

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2019	PROJECTE DE CONTINUACIÓ DE L'EXECUCIÓ DE LES OBRES DE REFORMA I AMPLIACIÓ DEL PARC DE BOMBERS DE GRANOLLERS
	CLAU: PGM-15307 CONT

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E5ZH4DQ4				
Descripció abreujada				
u	Bonera PVC rígid,D=125mm,antigrava,metàl.,fix.mecàniques			
Descripció				
Bonera de PVC rígid de diàmetre 125 mm amb tapa antigrava metàl·lica, col·locada amb fixacions mecàniques				
Preu				
	24,56	45,29	84,41%	

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

E6122RX2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paret divis.recolzada,14cm,maó calat.,HD,I,UNE-EN 771-1,290x140x50mm,1cara vista,col.morter	62,95	549,43	34.586,62	4,66
Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, de 290x140x100 mm, d'una cara vista, col·locat amb morter 1:2:10 amb ciment CEM II					
E535C6X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cob.2plan.acer+aill poliuretà 70mm grecada color estàndard (no blanc) llisa,g (ex/in)=0,6/0,5mm junt	34,67	840,00	29.122,80	3,92
Coberta amb plaques formades per dues planxes d'acer amb aïllament de poliuretà (PUR), amb un gruix total de 70 mm autoportant, doble cobertura metàl·lica d'acer, unions encadellades amb fixació oculta, tipus DELFOS 1100 PUR de la cassa EUROPERFIL o equivalent de color gris. Reacció al foc mínima de C, s2, d0 , amb la cara exterior grecada color estàndard, diferent del blanc i la cara interior llisa, gruix de les planxes (ext/int) 0,6/0,5 mm, junt longitudinal encadellat amb nervi, amb fixació oculta amb tapajunts, amb un pendent de 7 a 30%.					

EABGP7X4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Substitució de les fusteries existents per tancament exterior, fix superior, persiana i mosquitera, Substitució de les fusteries existents per tancament exterior, fix superior, persiana i mosquitera, d'unes dimensions d'entre 1 a 3,5m2 a confirmar a obra, d'alumini amb ruptura de pont tèrmic, sèrie de 80mm, de dues fulles corredisses, batents o oscil·lo-batents en acabat anoditzat color acer. Inclouen part proporcional de mosquiteres. Preparada per vidre de 26 mm. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Persiana enrotllable d'alumini anoditzat de color acer amb aïllament de 9 a 9,5 mm de gruix, de 50 a 55 mm d'alçària i de 4,5 a 5 kg per m2. Element complet segons plànol de detall. Clima C2, Orientació Nord HE: Umax= 2,7 W/m2K i permeabilitat aire <27% m3/hm2 (classe2) HS: estanqueïtat a l'aigua: classe 5A SE: Resistència al vent: classe 2	379,93	55,50	21.086,12	2,84

E82C1PX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= a 3m amb rajola de gres porcel·lànic rectan Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= a 3m amb rajola de gres porcel·lànic rectangular (24,4x11,9x1cm), col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica i rejuntat amb beurada, model INDUBEIGE R9 de la casa ROSA GRES o equivalent. Inclou les peces especials per a formació de cantonades còncaves i convexes	34,62	490,52	16.981,80	2,29

EARSA7X9	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Porta seccional FM02 per un forat d'obra de 350x450cm, d'un gruix de 44mm, formada per panells d'alu Porta seccional FM02 per un forat d'obra de 350x450cm, d'un gruix de 44mm, formada per panells d'alumini articulats acabats lacats de color estàndard, amb guies, per un gruix de paret de 30cm. Espiera formada per dues bandes de panells amb vidre en marc d'alumini, amb clau i obertura automàtica. Ancorada amb morter de ciment 1:4	6.515,94	2,00	13.031,88	1,76

PPAUX022	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa PAAI Estudi i recàlcul de fonamentació de l'edifici per adaptar el projecte a les dades de l'estudi Partida alçada d'abonament íntegre per a l'estudi i recàlcul de fonamentació de l'edifici per adaptar el projecte a les dades de l'estudi geotècnic	12.980,00	1,00	12.980,00	1,75

E9P26AX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment de PVC homogeni de 2mm de gruix, en rotlle de 2m d'amplada, amb una reacció al foc BFI S1 (	33,02	392,85	12.971,91	1,75
----	--	-------	--------	-----------	------

Paviment de PVC homogeni de 2mm de gruix, en rotlle de 2m d'amplada, amb una reacció al foc BFI S1 (compliment mínim segons DB-SI CTE: EFL), per a trànsit intens. Col·locat amb adhesiu acrílic de dispersió aquosa i soldat en calent amb cordó cel·lular de diàmetre 4 mm. Tipus Contract Plus Compact de la casa TARKETT o equivalent, color gris.

E9M111X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment continu multicapa de resines epoxi en base aigua, amb 1 capa d'imprimació, 1 capa base i 1	27,41	405,60	11.117,50	1,50
----	---	-------	--------	-----------	------

Paviment continu multicapa de resines epoxi en base aigua, amb 1 capa d'imprimació, 1 capa base i 1 capa d'acabat. d'1mm de gruix total de la casa RCR Flooring applications o equivalent. Reacció al foc BFL-1 (compliment mínim segons DB-SI CTE EFL).

E7D69TKZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M2	PINT.IGNÍF.PERF.ACER,1CAPA IMPRIMACIÓ P/PINT.INTUM.+3CAPES PINTURA INTUMESCENT,RF60	42,93	231,24	9.927,13	1,34
----	---	-------	--------	----------	------

PINTAT IGNÍFUG DE PERFILS D'ACER AMB UNA CAPA DE IMPRIMACIÓ PER A PINTURA INTUMESCENT I TRES CAPES DE PINTURA INTUMESCENT, AMB UN GRUIX TOTAL NECESSARI PER GARANTIR UN RF60

E6ME18X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Subestructura metàl·lica per a suport de cel·las de P01 formada per tubs d'acer rectangul·lars (100x50	34,06	250,24	8.523,17	1,15
----	--	-------	--------	----------	------

Subestructura metàl·lica per a suport de cel·las de P01 formada per tubs d'acer rectangul·lars (100x50x3) col·locats recolzats sobre l'ala inferior del cavall, fixats mitjançant soldadura, disposats en perpendicular a la direcció dels cavalls cada 1,20m màxim. Acabats amb dues mans d'imprimació. Col·locació a una alçada >3m. S'inclou part proporcional de reparació de pintura ignífuga de l'estructura metàl·lica de coberta.

EAF1XE8D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Finestra d'alumini lacat blanc monobloc, col·locada sobre bastiment de base, amb fulles corredisses	652,06	12,56	8.189,87	1,10
----	---	--------	-------	----------	------

Finestra d'alumini lacat blanc monobloc, col·locada sobre bastiment de base, amb fulles corredisses sobre dos carrils, per a un buit d'obra de més de 3,5m2, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, amb caixa de persiana i guies

E6ME18X5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subestructura col·locada sobre la coberta existent, formada per tubulars d'acer galvanitzat de 40x20	26,83	288,00	7.727,04	1,04
Subestructura col·locada sobre la coberta existent, formada per tubulars d'acer galvanitzat de 40x20#1,5, fixats amb cargols autoroscants en perpendicular al sentit de les vessants, separats 100cm. Col·locació a una alçada >4m					

HQU1X151		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

mes	Llog. de mòd.pref.menjador 3,7x2,4m	1.497,13	5,00	7.485,65	1,01
-----	-------------------------------------	----------	------	----------	------

Lloguer de 4 mòdul prefabricat per a equipament de lavabos, cuina , menjador i despatx. Mides de mòdul 6x2,4 m i 2,5m alçada lliure interior

Característiques específiques mòduls:

Tancaments exteriors dels mòduls: panells exteriors sandvitx microperfilat de 40mm de gruix mínim, cara exterior i interior en xapa galvanitzada pre-lacada de 0,5mm de gruix mínim.

Divisions interiors: panells interiors sandvitx microperfilat de 40mm de gruix mínim. Coberta: panell sandvitx de 40mm de gruix mínim i recobriment estanc exterior amb base de làmina bituminosa.

Paviments: Taulell contraxapat OSB o similar de 22mm de gruix mínim

Instal·lacions elèctriques:

Mecanismes elèctrics (interruptors, endolls, llums emergència...)

Lluminàries amb pantalles fluorescents, tipus estanques en cuina, serveis higiènics

Cuina: endolls per a dues neveres, dues plaques elèctriques, un microones, un forn, una campana extractora, una torradora.

Quadre elèctric de protecció i distribució en cada mòdul.

a obra de 3,7x2,4 m amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 1 punt de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial, i equipat amb aigüera de 1 pica amb aixeta i taulell

Instal·lació de TV i radiocomunicacions.

Dependència Control:

2 línies telefòniques (urgències i oficina)

3 ordenadors

1 fax

Total: 6 (SIS) RJ45

- Dependència Despatx, cablejat per a:

1 ordinador

2 telèfons

Total : 3 (TRES) RJ45

Instal·lació ACS

Aixetes monocomandament en rentamans i ruixadors en dutxes.

Les dutxes portaran cortines.

Cuina: S'instal·larà un escalfador elèctric de 50 litres.

Bany d'homes: S'instal·larà un escalfador de 100 litres.

Calefacció i aire condicionat

Bombes de calor/fred en totes les dependències en funció del seu volum interior i orientació

Fusteria exterior

En els serveis higiènics es posaran finestres tipus tarja a una alçada de 190 cm. Amb mosquiteres i reixa.

En la resta de dependències, finestres segons plànols, també amb mosquitera i reixa.

Cada mòdul amb porta exterior amb clau, Replà de graons amb barana als dos costats (si fos necessari) per l'accés a cada mòdul.

Mobiliari cuina
Armari inferior i superiors segons plànols.
2 plaques elèctriques de 4 focs
1 forn
1 aigüera de dues sines amb aixeta ACS
1 campana extractora.

EEC4XB82		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Instal·lació de recuperador de calor amb alimentació monofàsica a 230 V, de 4450 m3/h de cabal màxim	7.145,76	1,00	7.145,76	0,96
Instal·lació de recuperador de calor amb alimentació monofàsica a 230 V, de 4450 m3/h de cabal màxim, transmissió directa amb 2 motors a impulsió i aspiració de 600 W cada un, amb 2 filtres a aspiració classes F-7 i F-8, amb bateria elèctrica de 12 kW de potència, col·locat fixat mecànicament a parament vertical o sostre i connectat a les xarxes de servei, d'alimentació i control i als conductes d'aspiració i impulsió					

E9UA71X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Sòcol perimetral de perfil extrusionat d'alumini anoditzat de 70 mm d'alçària i 10mm d'amplària, en	7,57	912,80	6.909,90	0,93
Sòcol perimetral de perfil extrusionat d'alumini anoditzat de 70 mm d'alçària i 10mm d'amplària, en perfil L plata mate, col·locat amb tacs i cargols					

E6ME18X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subestructura col·locada sobre la xapa grecada existent, formada per tubulars d'acer galvanitzat del	33,94	197,79	6.712,99	0,90
Subestructura col·locada sobre la xapa grecada existent, formada per tubulars d'acer galvanitzat dels següents tipus: - Muntants 40x40#2mm, fixats per la part inferior al cercol de formigó armat de la façana, i per la part central i superior al cavall d'acer. - Travessers 40x40#2mm, horitzontals o resseguint el pendent de la coberta, fixats als anteriors muntants.					
Fixats amb elements específics a l'estructura. Col·locació a una alçada >4m					

EAF1XE7D		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Finestra d'alumini lacat blanc monobloc, col·locada sobre bastiment de base, amb fulles corredisses	607,09	11,02	6.690,13	0,90
----	---	--------	-------	----------	------

Finestra d'alumini lacat blanc monobloc, col·locada sobre bastiment de base, amb fulles corredisses sobre dos carrils, per a un buit d'obra aproximat de 300x150 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, amb caixa de persiana i guies

E8658CX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aplacat vertical a més de 3,00 m d'alçària, amb panell compacte laminat d'alta pressió HPL de 10mm d	39,48	166,64	6.578,95	0,89
----	--	-------	--------	----------	------

Aplacat vertical a més de 3,00 m d'alçària, amb panell compacte laminat d'alta pressió HPL de 10mm de gruix, color estàndard, ignífug, amb reacció al foc mínima de C-S2 d0, col·locat amb fixacions mecàniques vistes, cargols, sobre rastrells de fusta de pi (10x40). El diàmtre del forat practicat al plafó =1,5x diàmtre el cargol.

K2144AX2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc de pèrgola amb estructura metàl·lica, formada per pilars i bigues tubulars de 100x100mm i x	43,38	150,00	6.507,00	0,88
----	--	-------	--------	----------	------

Enderroc de pèrgola amb estructura metàl·lica, formada per pilars i bigues tubulars de 100x100mm i xapa grecada, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió, contenidor o aplec a obra. El material que s'extregui quedarà a disposició de l'usuari, si aquest ho considera necessari, per el seu aprofitament.

E4LM1AX2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Acabat façana EUROMODUL 44 CS de EUR	31,04	187,50	5.820,00	0,78
----	--------------------------------------	-------	--------	----------	------

Acabat de façana amb perfil de planxa col·laborant metàl·lica autoportant de EUROMODUL 44 CS de EUROPERFIL o equivalent de 0,75 mm de gruix, alçada de nervi 44mm, una amplada útil de 860mm, perfilat amb acer galvanitzat i prelacat color estàndard, completament montada i fixada mecànicament a la subestructura. Col·locació a una alçada >4m
Inclou tots els perfils de remat de trobada amb la coberta, a les cantonades, la formació d'escupidors i goterons, les proteccions al perímetre dels forats de façana, reforços d'impermeabilització, per tal d'evacuar l'aigua que pogués discòrrer per l'interior de la cambra, per tal que quedi completament acabat.

ED5EAGLP	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Canal acer inox. p/dutx.,,ambelem.port.,s/pendent,sortida lliure vert.,g=1,5mm,a=100-200mm,h=<=30mm,	188,59	30,00	5.657,70	0,76
---	--	--------	-------	----------	------

Canal d'acer inoxidable de tipus per a dutxa , amb element portador, sense pendent, sortida lliure, vertical, d'1,5 mm de gruix, de 100 a 200 mm d'amplària, de <= 30 mm d'alçària, per a una càrrega classe K 3, col·locada

E4LM1AX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Acabat de coberta amb perfil de planxa metàl·lica autoportant de EUROMODUL 44 CS de EUR	29,63	185,00	5.481,55	0,74
----	---	-------	--------	----------	------

Peto vertical de façana format per Sandwich per façanes amb aïllament de poliuretà (PUR) de 70mm de gruix autoportant, doble cobertura metàl·lica d'acer, unions encadellades amb fixació oculta tipus RODAS 600 PUR de la csa EUROPERFIL o equivalent, de color gris. Reacció al foc mínima de C, s2, d0. Es fixarà sobre les corretges preexistents que no es desmuntaran. Perfilat amb acer galvanitzat i prelacat color estàndard, completament montada, i s'inclouen els remats i reforços en trobades amb paraments verticals , carener, canal, sobreeixidors i altres punts singulars amb perfils de capa d'acer galvanitzat i prelacat de caractaerístiques equivalents a les dels acabats.

E9DC1MX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment interior C2 de rajola de gres porcel·lànic de forma rectangular (24,4x11,9x1cm), col·locade	40,87	131,50	5.374,41	0,72
----	--	-------	--------	----------	------

Paviment interior C2 de rajola de gres porcel·lànic de forma rectangular (24,4x11,9x1cm), col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica i rejuntat amb beurada, classificació 2 antilliscament, model INDUBEIGE R9 de la casa ROSA GRES o equivalent, amb peces especials per a formació de mitja canya i cantonades còncaves i convexes.

E84441X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras regist.PGL amb acabat vinílic,600x600mm g=12,5mm, sistema desmuntable acer galv.vist,perfils	21,60	244,12	5.272,99	0,71
----	--	-------	--------	----------	------

Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat vinílic, 600x 600 mm i 12,5 mm de gruix , sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat vist format per perfils principals amb forma de T invertida de 24 mm de base col·locats cada 0.6 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 600 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Reacció mínima al foc del conjunt B-s3 d0.

EC1FA8X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre aïlla.1lluna incolora 6mm+1lam.segur.incolor,1butiral translúcid 4+4mm,cambra 12mm,col.llistó	61,92	83,57	5.174,40	0,70
----	---	-------	-------	----------	------

Vidre aïllant d'una lluna incolora de 6 mm de gruix i un vidre laminar de seguretat incolor amb 1 butiral translúcid, de 4+4 mm de gruix i cambra d'aire de 12 mm, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini. Cantells arestats

EG1A9042		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Quadre SQ-GI	5.116,99	1,00	5.116,99	0,69
---	--------------	----------	------	----------	------

Quadre de distribució SQ-GI format per armari metàl·lic combinable SCHNEIDER ELECTRIC serie COFRET PACK o equivalent, amb protecció IP-30 amb porta plena. Al seu interior es col·locaran totes les proteccions diferencials i magnetotèrmiques que es descriuen als esquemes i càlculs elèctrics. S'inclou maniobra, embarrat amb pletina de coure, bornes, cablejat auxiliar, esquemes elèctrics actualitzats, rètols de fòrmica identificados de cada element i material auxiliar de muntatge.

NOTA:
Es sobredimensionarà la envoltant de manera que permeti una ampliació de l'ordre del 30%.

XPAUX001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

pa	Modificació escomesa electricitat segons companyia. Ubicació armari exterior	4.996,35	1,00	4.996,35	0,67
----	--	----------	------	----------	------

Partida alçada a justificar segons pressupost de companyia per a modificació escomesa electricitat segons companyia. Ubicació armari exterior

K21G20X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Desmuntatge <3m tubs+acces.instal. elèctrica superf. llum i força,m.man.,càrr.man.	12,23	368,19	4.502,96	0,61
----	--	-------	--------	----------	------

Desmuntatge a <3m de tubs i accessoris d'instal·lació elèctrica superficial, llum i força, amb mitjans manuals i càrrega manual de la runa generada sobre camió o contenidor

HQU1X350		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Transport, entrega, retirada, muntatge i desmuntatge de 4 mòdul prefabricat per a equipament de lava	4.285,70	1,00	4.285,70	0,58
---	--	----------	------	----------	------

Transport, entrega, retirada, muntatge i desmuntatge de 4 mòdul prefabricat per a equipament de lavabos, cuina , menjador i despatx. Mides de mòdul 6x2,4 m i 2,5m alçada lliure interior

Característiques específiques mòduls:

Tancaments exteriors dels mòduls: panells exteriors sandvitx microperfilat de 40mm de gruix mínim, cara exterior i interior en xapa galvanitzada pre-lacada de 0,5mm de gruix mínim.

Divisions interiors: panells interiors sandvitx microperfilat de 40mm de gruix mínim. Coberta: panell sandvitx de 40mm de gruix mínim i recobrint estanc exterior amb base de làmina bituminosa.

Paviments: Taulell contraxapat OSB o similar de 22mm de gruix mínim

Instal·lacions elèctriques:

Mecanismes elèctrics (interruptors, endolls, llums emergència...)

Lluminàries amb pantalles fluorescents, tipus estanques en cuina, serveis higiènics

Cuina: endolls per a dues neveres, dues plaques elèctriques, un microones, un forn, una campana extractora, una torradora.

Quadre elèctric de protecció i distribució en cada mòdul.

a obra de 3,7x2,4 m amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 1 punt de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial, i equipat amb aigüera de 1 pica amb aixeta i taulell

Instal·lació de TV i radiocomunicacions.

Dependència Control:

2 línies telefòniques (urgències i oficina)

3 ordenadors

1 fax

Total: 6 (SIS) RJ45

- Dependència Despatx, cablejat per a:

1 ordinador

2 telèfons

Total : 3 (TRES) RJ45

Instal·lació ACS

Aixetes monocomandament en rentamans i ruixadors en dutxes.

Les dutxes portaran cortines.

Cuina: S'instal·larà un escalfador elèctric de 50 litres.

Bany d'homes: S'instal·larà un escalfador de 100 litres.

Calefacció i aire condicionat

Bombes de calor/fred en totes les dependències en funció del seu volum interior i orientació

Fusteria exterior

En els serveis higiènics es posaran finestres tipus tarja a una alçada de 190 cm. Amb mosquiteres i reixa.

En la resta de dependències, finestres segons plànols, també amb mosquitera i reixa.

Cada mòdul amb porta exterior amb clau, Replà de graons amb barana als dos costats (si

fos necessari) per l'accés a cada mòdul.

- Mobiliari cuina
- Armari inferior i superiors segons plànols.
- 2 plaques elèctriques de 4 focs
- 1 forn
- 1 aigüera de dues sines amb aixeta ACS
- 1 campana extractora.

E84441X3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras regist.PGL amb acabat vinílic,600x600mm g=12,5mm, sistema desmuntable acer galv.vist,perfils	20,10	212,42	4.269,64	0,58
Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat vinílic, 600x 600 mm i 12,5 mm de gruix , sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat vist format per perfils principals amb forma de T invertida de 24 mm de base col·locats cada 0.6 m i fixats a la subestructura del sostre mecànicament formant retícula de 600x 600 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Reacció mínima al foc del conjunt B-s3 d0.					

EY03X000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Modificació de ubicació de preses de la instal·lació de veu i dades, altaveus i nova distribució de	4.161,66	1,00	4.161,66	0,56
Modificació de ubicació de preses de la instal·lació de veu i dades, altaveus i nova distribució de lluminàries					

EH22LA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Lluminària d'encastar model PLAT ref.64.41.21.3 de la marca LAMP o equivalent	142,44	27,00	3.845,88	0,52
Lluminària d'encastar model PLAT ref.64.41.21.3 de la marca LAMP o equivalent. Fabricada en extrusió d'alumini plata mate. Amb difusor de policarbonat opal. Equipat amb LEDs de mitjana potència color blanc neutre en tot el seu perímetre que proporcionen un alt confort visual i una potència total de 39W. Font d'alimentació inclosa..					

H00000SS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Partida alçada a justificar per a Seguretat i Salut	12.815,00	0,30	3.844,50	0,52
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					

EAQDHAX5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta fusta FF05, batent 81x210	390,03	9,00	3.510,27	0,47
---	---------------------------------	--------	------	----------	------

Porta interior de fusta tipus FF05, batent d'obertura esquerra o dreta, per una amplada de pas de 81x210cm, de 46 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior amb taulell de DM de 8mm de gruix i a la cara posterior amb taulell de DM de 8mm de gruix, acabat a la cara anterior i posterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 170mm de gruix, per una paret de 150mm de gruix, amb tapetes per la cara anterior de DM 60x15mm i tapeta per la cara posterior de 70x15mm. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta TESA institucional amb gir final amb placa d'acer inoxidable AISI 304 mate, amb perns i passadors d'acer inoxidable AISI 304 mate i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

EH2LLA02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Downlight encastat model KOMBIC de la marca LAMP o equivalent.	112,02	30,00	3.360,60	0,45
Downlight encastat model KOMBIC de la marca LAMP o equivalent. Fabricat en injecció de policarbonat, amb reflector metal·litzat i marc exterior en color blanc. Difusor interior fabricat en policarbonat opal especial per LED, dissipador d'alumini injectat per a una correcta gestió tèrmica i sistema de subjecció tipus torkit de fàcil instal·lació. Classe II i equip incorporat. Amb mòdul LED de 2.000 lumens amb temperatura de color blanc neutre.					

EB71UCX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Subministrament i instal·lació de 02 línies de vida horitzontals , aquests sistemes anticaiguda sera	73,67	45,00	3.315,15	0,45
Subministrament i instal·lació de 2 línia de vida horitzontals , aquests sistemes anticaiguda seran de cable de 08 mm de diàmetre i fabricades en acer inoxidable de la casa Igena model Peana i amb unes longituds de 25,18 i 15 metres, per a la seguretat anticaiguda de les cobertes i constaran dels següents elements : metres de cable inox de 08 mm de diàmetre , Igena 04 peces d'extremitats Igena . 04 peces intermèdies Igena . 02 peces de corbes Igena . 8 pals de tipus peanya d'acer inoxidable Igena . 64 reblons cargolats específics d'inox . 02 tensors de línia. 02 absorbidor d'energia Igena . 02 plaques de senyalització Igena . Certificat d'instal·lació. 02 Llibres de manteniment. Xerrada de seguretat per al personal susceptible d'usar els sistemes					

K21625X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc remat sup. i superficial façana,m.man.,càrrega manual	24,71	128,80	3.182,65	0,43
Enderroc de remat superior i superficial de façana de llevant, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
E83E54X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.N,85/400(70),1xA(15)+MW-roca	30,72	99,99	3.071,69	0,41
Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 85 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 70 mm d'amplaria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de guix, fixada mecànicament i aïllament amb plaques de llana de roca					
44M132X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Estintolament paret obra ceràm. 15cm,perf.acer estr. S275JR,122kg/m,pas 0,5-2,5m,col.s/pilar acer S2	1.007,43	3,00	3.022,29	0,41
Estintolament de paret d'obra ceràmica interior/exterior de 15 cm de gruix, amb un perfil d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, amb una quantia de 122 kg/m, per a una càrrega total de 24 t/m, per a pas de 0,5 a 2,5 m d'amplaria i entre 2 i 2,2 d'alçada, col·locat sobre pilars d'acer S275JR laminats en calent, apuntalament per les dues bandes amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
E5ZJS7X2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació de canal a partir de la canal existent, folrat interior de la canal existent amb aïllament	32,83	90,00	2.954,70	0,40
Formació de canal a partir de la canal existent, folrat interior de la canal existent amb aïllament de llana mineral (0,04W/mK) de 20mm de gruix i acabat superior amb xapa d'acer galvanitzat i prelacat, color estàndard, de 0,75mm de gruix, i pendent longitudinal de l'1%. Secció mínima de la canal A=0,02m2.					
1E36X586		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Instal·lació de calefacció en planta primera bitubular formada per radiador d'alumini de 6 elements	2.936,99	1,00	2.936,99	0,40
Instal·lació de calefacció en planta primera bitubular formada per radiador d'alumini de 6 elements amb 1 columna, de 550 mm d'alçada màxima, per a aigua calenta de 6 bar i 110 °C, com a màxim i amb suport per a anar encastat, amb valvuleria termostàtica per a sistema bitubular i purgador automàtic					

E898XC40	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Pintat vert. int. ciment,+esmalt poliuretà llis,1fons+2acab. Pintat de parament vertical interior de ciment, amb esmalt de poliuretà amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat	9,64	300,00	2.892,00	0,39

E6ME14X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Sistema encadellat amb panells de policarbonat cel·lular translúcid i incolor, tipus PC2540-6 de la Sistema encadellat amb panells de policarbonat cel·lular translúcid i incolor, tipus PC2540-6 de la casa IRPEN o equivalent, ample de panell de 500mm i gruix de 40mm, amb un coeficient de transmissió tèrmica $U=1.20 \text{ E/m}^2\text{K}$, i reacció al foc C-s2-d0 com a mínim. Col·locat amb perfil·leria d'alumini perimetral al mateix sistema, i premarcs tubulars 50x25.1.5mm d'acer galvanitzat.	179,33	16,00	2.869,28	0,39

EE51LQ1AHI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Formació conducte rect.LV,R>=0,78125m2.K/W,Al+kraft+mall·a+vel p/ext.+teixit vid.negre p/int.,encast. Formació de conducte rectangular de llana de vidre UNE-EN 13162 de gruix 25 mm, resistència tèrmica $\geq 0,78125 \text{ m}^2\text{K/W}$, amb recobrim·ent exterior de alumini, paper kraft, mall·a de reforç i vel de vidre i recobrim·ent interior de teixit de vidre negre ref. 24424 de la serie Conductes Climaver d'ISOVER , muntat encastat en el cel ras	36,91	70,00	2.583,70	0,35

EG1A9041	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Quadre SQ-TA Quadre de distribució SQ-TA format per armari met·l·lic combinable SCHNEIDER ELECTRIC serie COFRET PACK o equivalent, amb protecció IP-30 amb porta plena. Al seu interior es col·locaran totes les proteccions diferencials i magnetotèrmiques que es descriuen als esquemes i càlculs elèctrics. S'inclou maniobra, embarrat amb pletina de coure, bornes, cablejat auxiliar, esquemes elèctrics actualitzats, rètols de fòrmica identificados de cada element i material auxiliar de muntatge.	2.557,01	1,00	2.557,01	0,34

NOTA:
Es sobredimensionarà la envoltant de manera que permeti una ampliació de l'ordre del 30%.

EEGD11CH	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt KAYSUN o equivalent tipus bomba de calor mod. KPD-125 DTN9	2.556,90	1,00	2.556,90	0,34
---	--	----------	------	----------	------

Subm. i col. de conjunt KAYSUN o equivalent tipus bomba de calor mod. KPD-125 DTN9. Formada per unitat interior de conductes KPD 125 DN9 i unitat exterior KUE 125 DTN9, amb les següents característiques:

Unitat exterior del sistema ZEN INVERTER amb ventilador axial, amb inversió de cicle, tipus Bomba de Calor amb compressor INVERTER i motor de ventilador amb control de condensació, amb circuit a dos tubs de la signatura KAYSUN; de les següents característiques:

Marca: KAYSUN

Model: KUE 125 DTN9

Compressor: TWIN ROTARY DC Inverter

Quantitat: 1

Refrigerant: R-410A

Nivell pressió acústica: 65 dB (A)

Potència nominal: 5,14 / 12,89 / 14,70 kW en calor

Potència nominal: 4,50 / 12,30 / 14,00 kW en fred

Ventilador Condensador: 1 x Axial Inverter

Cabal d'aire del ventilador: 4.300 m³ / h

Tensió: 380 / III / 50 + N + T

Canonada de Líquid: 3/8 "

Canonada d'Aspiració: 5/8 "

Dimensions exteriors:

Alçada: 810 mm.

Ample: 945 mm.

Fons: 395 mm.

Pes Net: 70 kg.

L'equip anirà muntat sobre antivibradors i situat de forma que permetrà el manteniment i la circulació de l'aire amb els accessoris que siguin necessaris.

Unitats Interiors de columna, casset, conductes o sòl / sostre.

Unitat interior climatitzadora marca KAYSUN del sistema ZEN semi-industrial, tipus encastat per a conductes de baixa silueta a expansió directa, bomba de calor. Disposa d'un ventilador amb motor DC INVERTER per proporcionar diferents nivells de confort; admet aportació d'aire exterior.

Inclou bomba de condensats fins a 550 mm. d'altitud. De les següents característiques:

Marca: KAYSUN

Model: KPD 125 DN9

Refrigerant: R-410A

Potència nominal refrigeració: 12,30 kW

Potència nominal calefacció: 12,90 kW

Nivell sonor: 44 dB (A)

Tensió: 220-240 V R + N + T

Pot. absorbida: 356 W

Cabal d'aire: 2200/1900/1600 m³ / h

Pressió estàtica: 100 Pa

Connexions frigorífiques: 3/8 "líquid x 5/8" gas

Dimensions:

- Ample: 1200 mm.

- Fons: 865 mm.

- Alt: 300 mm.

- Pes: 45 kg.

S'inclou filtre a la unitat interior, unitat de control remot amb cable,

juntes flexibles per connexió a conductes, plènums d'impulsió i retorn, marc porta-filtre i filtre EU-4, connexions elèctriques, connexions de canonades, de desguas de dimensions segons I.T.E. 02.8.3 fins baixant de sanejament més proper, suports tipus silenblock segons UNE 100153, posada en funcionament, càrrega adicional de gas, proves ITE 06 i p.p. de material auxiliar pel seu muntatge.

K21312X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Enderroc fonament correg. form.armat,compres.,càrrega man/mec.	139,66	18,28	2.552,98	0,34
Enderroc de fonament corregut de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió					

H152KBX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Topall per estacionament de camions, amb peça de formigó prefabricat de 300cm de longitud i 20cm d'a	253,75	10,00	2.537,50	0,34
Topall per estacionament de camions, amb peça de formigó prefabricat de 300cm de longitud i 20cm d'alçada, fixat mecànicament a paviment.					

E612T5X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paret tanc.recolzada,14cm, totxana, LD,290x140x100mm,p/revestir,cat.I,mort.ram paleta,M5	32,76	76,99	2.522,19	0,34
Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de totxana, LD, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter 1:2:10 amb ciment CEM II					

XPAUESC1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAJ Escomesa Electrica per servei 43.64 kW	2.500,00	1,00	2.500,00	0,34
Partida alçada a justificar segons pressupost de companyia per a connexió a xarxa Electrica pel servei del 43.64 kW. S' inclouen drets d'escomesa, accessoris, suports i p.p. de material auxiliar de muntatge. Import segons pressupost de companyia.					

E6ME18X3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subestructura amb travessers tubulars de 120x60.3mm d'acer galvanitzat i protecció solar exterior am	153,55	16,00	2.456,80	0,33
Subestructura amb travessers tubulars de 120x60.3mm d'acer galvanitzat, fixat mecànicament a la subestructura.					

K21EG0X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge unitat int.,suports sist.aire.cond.,muntatge i adeq+verif, m.man.,càrr.man.	221,22	11,00	2.433,42	0,33
---	---	--------	-------	----------	------

Desmuntatge d'unitat interior i suports de sistema d'aire condicionat, amb mitjans manuals, aplec a obra i posterior muntatge, adequació i verificació del correcte funcionament i càrrega manual de la runa generada sobre camió o contenidor

EG1A9043	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Quadre SQ-AU	2.415,11	1,00	2.415,11	0,33
---	--------------	----------	------	----------	------

Quadre de distribució SQ-AU format per armari metàl·lic combinable SCHNEIDER ELECTRIC serie COFRET PACK o equivalent, amb protecció IP-30 amb porta plena. Al seu interior es col·locaran totes les proteccions diferencials i magnetotèrmiques que es descriuen als esquemes i càlculs elèctrics. S'inclou maniobra, embarrat amb pletina de coure, bornes, cablejat auxiliar, esquemes elèctrics actualitzats, rètols de fòrmica identificados de cada element i material auxiliar de muntatge.

NOTA:

Es sobredimensionarà la envoltant de manera que permeti una ampliació de l'ordre del 30%.

EG321124	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable H07V-K, 1x1,5mm2,col.tub	0,98	2.290,00	2.244,20	0,30
---	--------------------------------	------	----------	----------	------

Cable amb conductor de coure 450/750 V de tensió assignada, amb designació H07V-K, unipolar, de secció 1 x 1,5 mm2, amb aïllament PVC, col·locat en tub

K21G20X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Desmuntatge >3m tubs+acces.instal. elèctrica superf. llum i força,m.man.,càrr.man.	22,04	100,00	2.204,00	0,30
----	--	-------	--------	----------	------

Desmuntatge a >3m de tubs i accessoris d'instal·lació elèctrica superficial, llum i força, amb mitjans manuals i càrrega manual de la runa generada sobre camió o contenidor. Desmuntatge de llumenera superficial a una alçada >3m, col·locació provisional i que garanteixin un adequat correcte ús i reinstal·lació definitiva, amb l'adaptació del cablejat per donar un correcte servei, amb mitjans elevació i càrrega manual de la runa generada sobre camió o contenidor

XPAUGRF3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

PA	Partida alçada a justificar per a Gestió de Residus	2.167,58	1,00	2.167,58	0,29
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada a justificar per a Gestió de Residus, en base a l'Estudi i el Pla Gestió de Residus

E9Z3U0X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment superficial a base de resines de poliuretà, C1 ús pesat i freqüent	17,27	122,00	2.106,94	0,28
----	--	-------	--------	----------	------

Revestiment superficial a base de resines de poliuretà o epoxídiques aptes per a ús pesat i freqüent, i acabat antilliscant classe 1. Reacció al foc mínima Efl.

EAF5Q8X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fusteria de lames corredisses FA04 de dues fulles corredisses 230x243cm, guies KLEIN incloses, i dos	2.091,28	1,00	2.091,28	0,28
---	--	----------	------	----------	------

Fusteria de lames corredisses FA04 de dues fulles corredisses 230x243cm, guies KLEIN incloses, i dos fixes laterals, per un buit d'obra de 459x245cm, i un gruix resultant de 10,5cm (5,5+5cm). Bastigi de la porta format a partir de tubulars de 50x80mm d'alumini anoditzat i lames decoratives fixes tubulars d'alumini anoditzat color inox, col·locades mitjançant perfils de clipatge fixats al bastigi (casa CORTIZO o equivalent). Passadors per fixar-se a terra encastats al bastigi. Col·locada

EAF5Q8X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fusteria de lames corredisses FA03 de dues fulles corredisses 225x243cm, guies KLEIN incloses, i dos	2.047,24	1,00	2.047,24	0,28
---	--	----------	------	----------	------

Fusteria de lames corredisses FA03 de dues fulles corredisses 225x243cm, guies KLEIN incloses, i dos fixes laterals, per un buit d'obra de 449x245cm, i un gruix resultant de 10,5cm (5,5+5cm). Bastigi de la porta format a partir de tubulars de 50x80mm d'alumini anoditzat i lames decoratives fixes tubulars d'alumini anoditzat color inox, col·locades mitjançant perfils de clipatge fixats al bastigi (casa CORTIZO o equivalent). Passadors per fixar-se a terra encastats al bastigi. Col·locada

E4ZW1PX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reparació de les plaques metàl·liques de 300x300mm de suport de l'estructura metàl·lica de coberta,	72,27	28,00	2.023,56	0,27
---	---	-------	-------	----------	------

Reparació de les plaques metàl·liques de 300x300mm de suport de l'estructura metàl·lica de coberta, amb la preparació de superfície de platina d'acer laminat en calent, amb raig de sorra seca, neteja d'òxids amb una dissolució de detergent amb pH àcid i de desengreixant amb dissolvent de tricloretilè. Aplicació de d'esmalt sintètic amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat. Inclou la substitució dels 4 ancoratges actuals per ancoratge amb tac químic de diàmetre 16 mm amb cargol, volandera i femella

EAF7Q8X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fusteria alumini tipus FA02 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Conjun	2.023,13	1,00	2.023,13	0,27
---	--	----------	------	----------	------

Fusteria alumini tipus FA02 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Conjun format per dues fulles corredisses, acabat anoditzat color acer. Dimensions del forat 447x250cm que caldrà confirmar a obra, per un vidre de 26mm, classificació a l'impacte X(Y)Z= qualsevol B o C, 1 o 2. Subministre i col·locació a obra. Inclou premarc i petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall. Sobre bastiment tubular acer 60x20mm.

CLIMA: C2 orientació: migdia

HE: Umax= 3,3 W/m2K i permeabilitat aire <27% m3/hm2 (classe2)

HS: estanqueïtat a l'aigua: classe 5A

SE: Resistència al vent: classe 2

E9Z221X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Neteja de paviment de formigó, escarificat i obertura de poro per a posterior pintat	6,42	312,00	2.003,04	0,27
Neteja de paviment de formigó, escarificat i obertura de poro per a posterior pintat					

E7C9YBX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament amb placa rígida de llana de roca UNE-EN 13162, de densitat 165 kg/m3 de 80 mm de gruix, a	14,54	137,00	1.991,98	0,27
Aïllament amb placa rígida de llana de roca UNE-EN 13162, de densitat 165 kg/m3 de 80 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,041 W/mK, resistència tèrmica >= 2,162 m2.K/W, col·locada sense adherir, d'alta resistència a la compressió, punxonament i resistència al foc A1					

EAF7Q8X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Fusteria alumini tipus FA01 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Conjun	1.981,09	1,00	1.981,09	0,27
Fusteria alumini tipus FA01 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Conjun format per dues fulles corredisses, acabat anoditzat color acer. Dimensions del forat 437x250cm que caldrà confirmar a obra, per un vidre de 26mm, classificació a l'impacte X(Y)Z= qualsevol B o C, 1 o 2. Subministre i col·locació a obra. Inclou premarc i petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall. Sobre bastiment tubular acer 60x20mm.				
CLIMA: C2 orientació: migdia				
HE: Umax= 3,3 W/m2K i permeabilitat aire <27% m3/hm2 (classe2)				
HS: estanqueïtat a l'aigua: classe 5A				
SE: Resistència al vent: classe 2				

K9Z3A2X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Granellat sobre l'acabat de la solera existent (resines), inclos els treballs d'aspiració i escombra	14,14	134,70	1.904,66	0,26
----	--	-------	--------	----------	------

Granellat sobre l'acabat de la solera existent (resines), inclos els treballs d'aspiració i escombrat

EH12SS03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Projector SILBER SONNE LFL100NW 37x29 cm, de 100W 7500 lm de flux, protecció IP65 o equivalent.	135,26	14,00	1.893,64	0,26
---	---	--------	-------	----------	------

Projector SILBER SONNE LFL100NW 37x29 cm, de 100W 7500 lm de flux, protecció IP65 o equivalent.

KG1YX110	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Muntatge i desmuntatge de quadre general de protecció per a canvi d'emplaçament, no inclou connexion	1.742,41	1,00	1.742,41	0,23
---	--	----------	------	----------	------

Muntatge i desmuntatge de quadre general de protecció per a canvi d'emplaçament, no inclou connexionat per la companyia subministradora

E711H6X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Membrana per a impermeabilització de cobertes PA-2 segons UNE 104402 de 6,4kg/m2 d'una làmina de bet	32,96	52,36	1.725,79	0,23
----	--	-------	-------	----------	------

Membrana per a impermeabilització de cobertes PA-2 segons UNE 104402 de 6,4kg/m2 d'una làmina de betum modificat LBM (SBS)-24-FV amb armadura de feltre fibra de vidre de 50 g/m2, i una làmina de betum modificat LBM (SBS)-24-FP amb armadura de feltre de polièster de 130g/m2, adherides amb oxiasfalt OA 90/40 prèvia imprimació

EG1A9031	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ampliació QGD	1.724,92	1,00	1.724,92	0,23
---	---------------	----------	------	----------	------

Ampliació quadre de distribució QGD existent amb totes les proteccions diferencials i magnetotèrmiques necessàries per la nova instal·lació elèctrica corresponent a aquest projecte. Els nous mòduls d'armari metàl·lic amb els quals s'hagi d'ampliar el quadre seràn de la mateixa marca i model que els existents. S'inclourà tot el material auxiliar (cables, bornes, platines, etc.) necessari pel correcte muntatge del conjunt.

K2194BX2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada pavim. parquet,m.man.,càrrega manual, neteja	6,81	249,75	1.700,80	0,23
----	--	------	--------	----------	------

Arrencada de paviment parquet, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Neteja de la base.

EG151612	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Caixa deriv.plàstic,105x105mm,prot.IP-40,munt.superf.	12,98	130,00	1.687,40	0,23
Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 105x105 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment				

EB71UCX2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Subministrament i instal·lació d'1 línia de vida verticals de la signatura Soll d'accés amb un rail	418,07	4,00	1.672,28	0,23
Subministrament i instal·lació d'1 línia de vida verticals de la signatura Soll d'accés amb un rail integrat i esglaons , fabricats en acer galvanitzat en calent per a la seguretat anticaiguda dels accés a les cobertes , aquests sistemes es componen dels elements : 04 metres d'escala vertical amb rail integrat Soll . 04 grapes de fixacions . 04 topalls de recorregut superior i inferior . 01 carro anticaiguda Soll model confort . 02 plaques de senyalització . Certificació de la instal·lació				

E898X240	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa d	10,25	161,00	1.650,25	0,22
Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat fins a 7 metres				

PPAUUCL3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI d'adequació d'instal·lació de climatització existent a l'edifici.	1.600,00	1,00	1.600,00	0,22
----	--	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre d'adequació d'instal·lació de climatització existent a l'edifici. S'hi inclouen els següents treballs:

- Desconnexió, desmuntatge, aplec del material, desplaçament, muntatge i connexió de les unitats interiors i exteriors de climatització que, d'acord amb la documentació gràfica, s'hagin d'instal·lar en una nova ubicació.
- Instal·lació dels elements que, d'acord amb la documentació gràfica, faltin un cop aprofitats tots els elements existents a la zona objecte del projecte.
- Trams de canonada de coure frigorífic (amb aïllament) necessaris per connectar els elements desplaçats. Diàmetres determinats pel fabricant.
- Recuperació de gassos frigorífics.
- Reemplenat de la instal·lació amb gassos frigorífics (incloent el buit a la instal·lació) d'acord amb especificacions del fabricant.
- La instal·lació acabada ha de complir els paràmetres del RITE 2007. S'inclou mà d'obra, accessoris, p.p. de material auxiliar, ajuts de paleta i tot el material necessari per al seu correcte funcionament d'acord amb la ubicació final definida per la Direcció Facultativa. S'hi inclou recollida, apilament i transport a abocador Homologat del material sobrant. Inclosa mà d'obra, material auxiliar i taxes d'abocador.

E7C9HBX2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllam.placa semiríg.MW-min,UNE-EN 13162 26-35kg/m3,g=100mm, col.mec	8,51	187,50	1.595,63	0,22
Aïllament amb placa semirígida de llana mineral UNE-EN 13162, no hidròfils, de densitat 26 a 35 kg/m3 de 100 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,034 W/mK, resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W, classe de reacció al foc A1 col·locada mecànicament					

E66AF1X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul frontal cabina san:porta+lateral fix l:80cm h:205cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer inox.	251,90	6,00	1.511,40	0,20
Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 70 cm d'amplària i 203 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació. Fix lateral de 18cm i 15cm					

E84312X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras fibres veget.,cara vista fib.mitja 60x120cm g=35mm,cantell recte classe abs.acúst. C,perf.v	34,58	43,20	1.493,86	0,20
----	---	-------	-------	----------	------

Cel ras registrable tipus HERAKLITH 1,5mm o equivalent, de plaques d'encenalls de fusta de D1,5mm aglomerades amb ciment blanc, pintades en blanc amb acabat de la cara vista de fibra vegetal mitja, de 60x120 cm i 35 mm de gruix, amb cantell recte (A) UNE-EN 13964, amb classe d'absorció acústica C segons UNE-EN-ISO 11654, muntat amb perfil·leria vista en un sentit acer galvanitzat sistema desmuntable, format per perfils principals amb omega 17x30x20mm 54 mm de base, col·locat cada 0,6 m, fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m amb perfils secundaris intermitjos col·locats , per a una alçada de cel ras de 4 m com a màxim. Reacció al foc mínima del conjunt B-s3 d0.

EE42WW12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Conducte helicoïdal circ. de planxa ac.galv.,D=200mm,g=0,5mm,munt.superf.	16,15	90,00	1.453,50	0,20
---	---	-------	-------	----------	------

Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm, muntat superficialment. Inclou p. p. de registres de neteja.

XPAUGRF4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

PA	Partida alçada a justificar per a Gestió de Residus	1.437,42	1,00	1.437,42	0,19
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada a justificar per a Gestió de Residus, en base a l'Estudi i el Pla Gestió de Residus

EQ54U0X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Mostrador FF07 format per taulell de 110 cm d'amplària i 495cm de llargada, i una alçada de 96cm, de	1.421,49	1,00	1.421,49	0,19
---	--	----------	------	----------	------

Mostrador FF07 format per taulell de 110 cm d'amplària i 495cm de llargada, i una alçada de 96cm, de dimensions totals, a base de tauler de DM fibres de fusta de densitat mitjana, de 20 i 16 mm de gruix. Col·locat sobre potes i travessers de tubular d'acer per a pintar de 40x40x1,5mm. Formació de forntal inclinat practicable per a pas i registre d'instal·alcions, amb frontissa de piano. Protecció de la zona plana amb un vidre laminar de 3.3 amb butiral transparent i cantells arestats. DM acabat envernissat, preu superior, amb ferratge. Col·locat

EEGA16X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Bomba partida mural,4,2-4,9kW,EER=>3,2,230V,R410 A,col.	1.411,56	1,00	1.411,56	0,19
---	---	----------	------	----------	------

Bomba de calor partida d'expansió directa amb condensació per aire, amb una unitat interior de tipus mural, unitat exterior amb ventiladors axials, 1 unitat interior amb ventilador centrífug, comandament a distància i termòstat, de 4,2 a 4,9 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de EER de > 3,2, amb alimentació monofàsica de 230 V, amb 1 compressor hermètic rotatiu (scroll) i fluid frigorífic R410 A, col·locada. Inclou: Tub de coure R220 (recuit) 1/4 '' i de 3/8 '' de diàmetre nominal i de gruix 0,8 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment i aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 6 mm i 10mm, de 19 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat alt

EMDBU010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Placa senyalització,p/indicació mesures salv.+vies evacuació,420x297mm,pintura fotolum.,fix.mec.	233,29	6,00	1.399,74	0,19
---	--	--------	------	----------	------

Placa de senyalització interior per a indicació de mesures de salvament i vies d'evacuació, de 420 x 297 mm, amb pintura fotoluminiscent segons normes UNE i DIN, fixada mecànicament

E7C9HBX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllam.placa semiríg.MW-min,UNE-EN 13162 26-35kg/m3,g=80mm,col.mec.	7,50	183,75	1.378,13	0,19
----	---	------	--------	----------	------

Aïllament amb placa semirígida de llana mineral UNE-EN 13162, no hidròfils, de densitat 26 a 35 kg/m3 de 80 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,034 W/mK, resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W, classe de reacció al foc A1 col·locada mecànicament

EAF387X3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fusteria alumini tipus FA07 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Format	1.356,18	1,00	1.356,18	0,18
Fusteria alumini tipus FA07 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Format per full batent de mà dreta i dos vidres fixes laterals d'alumini. Dimensions del forat 353x250cm, que caldrà confirmar a obra. Inclosos premarcs necessaris, formació de folrats de brancals, llinda i folres de perfils, amb planxa anoditzada de color acer de 2mm de gruix amb els plecs necessaris. Pany de cop i clau, tirador tubular de D25mm d'acer inox AISI 304 mste per l'exterior, maneta placa acer inox AISI 304 mate, manetes TESA institucionals amb gir final per l'interior, toppall tipus 1/4 d'esfera d'acer inox mate fixat amb cargol, retenedor i tancaportes encastats. Inclou vinil translúcid (ratlles verticals)per la cara interior segons esquema gràfic. Per un vidre de 26mm. Subministre i col·locació a obra. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall. Sobre bastiment tubular acer 60x20mm. Clima C2, orientació Llevant HE: Umax= 3,3 W/m2K i permeabilitat aire <27% m3/hm2 (classe2) HS: estanqueïtat a l'aigua: classe 5A SE: Resistència al vent: classe 2					

EARBU0X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta magatzem FM04, enrotllable 2100x2500mm	1.318,72	1,00	1.318,72	0,18
Porta de magatzem tipus FM04, enrotllable, per unes dimensions totals de 2100x2500mm + rodet superior de 53mm, dimensions nominals i de llum de pas de 2000x2500mm. Gruix de paret de 150mm de gruix. Perfils articulats d'acer galvanitzat acaqbat a l'esmalt prèvia capa pont, on s'inclouen les guies laterals. Inclou pany amb clau mestrejada (acordar amb la propietat). Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall, ancorada amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l					

EAQDHX12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta fusta FF07, 2 batent 142x210	658,45	2,00	1.316,90	0,18
---	------------------------------------	--------	------	----------	------

Porta interior de fusta tipus FF07, de dues fulles batents d'obertura dreta/esquerra, per una amplada de pas de 142x210cm amb dues fulles de pas de 71cm, de 48 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior amb taulell de DM de 8mm de gruix i a la cara posterior amb panell compacte laminat d'alta pressió HPL de 10mm de gruix, acabat a la cara anterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF i posterior de color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 160mm de gruix, per una paret de 140mm de gruix, amb tapetes per la cara anterior de DM 70x15mm. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta TESA institucional amb gir final amb placa d'acer inoxidable AISI 304 mate, amb perns i passadors d'acer inoxidable AISI 304 mate i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

EJ14BAX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Inodor de tanc baix i sortida vertical, de porcellana vitrificada, seient i tapa, color blanc, ROCA	218,57	6,00	1.311,42	0,18
---	---	--------	------	----------	------

Inodor de tanc baix i sortida vertical, de porcellana vitrificada, seient i tapa, color blanc, ROCA model MERIDIAN o equivalent. (segons D.21/2006 ECOEFICIÈNCIA: inclou mecanisme de doble descàrrega o descarrega interrompible)

EG321134	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable H07V-K, 1x2,5mm2,col.tub	1,14	1.135,00	1.293,90	0,17
---	--------------------------------	------	----------	----------	------

Cable amb conductor de coure 450/750 V de tensió assignada, amb designació H07V-K, unipolar, de secció 1 x 2,5 mm2, amb aïllament PVC, col·locat en tub

EFQ3FO21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ML	AILLAMENT MARCA ARMAFLEX XG 25x020 o equivalent.	6,68	193,00	1.289,24	0,17
----	--	------	--------	----------	------

Subm. i col. d'aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica a força de cautxú sintètic flexible, d'estructura cel·lular tancada i amb un elevat factor de resistència a la difusió de vapor d'aigua. Color negre.

Factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua; $\mu \geq 10000$.

Es serveix en Coquilles de 2 m.

Temperatura interior màxima (° C) +105

Temperatura interior mínima (° C) -50

A una Temperatura mitjana de 10 ° C la Conductivitat tèrmica W/(m ·K) és de 0,037

REACCIÓ AL FOC: UNE 23737 M1. / UNE 13501-1 B-s3, d0.

Marca ARMAFLEX o equivalent mod. XG 25x020 de 25 mm. de gruix i 21 a 24 mm. de diàmetre interior, amb p.p. d'adhesiu.

E5ZET5X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, que cobrirà la totalitat de buits que deixa l	13,81	90,00	1.242,90	0,17
Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, que cobrirà la totalitat de buits que deixa la greca preexistent en unió amb la canal, de 0,8 mm de gruix, col·locat amb fixacions mecàniques					

EABGP7X2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Finestra FA08, de dues fulles corredisses, d'unes dimensions totals de 373x100cm caldrà confirmar a	1.231,79	1,00	1.231,79	0,17
Finestra FA08, de dues fulles corredisses, d'unes dimensions totals de 373x100cm caldrà confirmar a obra, d'alumini amb ruptura de pont tèrmic, sèrie de 80mm, acabat anoditzat de color acer. Inclosos premarcs necessaris, formació d'escopidor, amb planxa d'alumini anoditzat color acer de 2mm de gruix, plegada formant goteró, pemndent mínima de l'escopidor =10º col·locació de làmina impermeabilitzant sota l'acabat. Preparada per vidre de 26 mm. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Inclou persiana enrotllable tipus Secreen amb teixit opac per a enfosquir. Element complet segons plànol de detall. Clima C2, Orientació Llevant HE: Umax= 3,3 W/m2K i permeabilitat aire <27% m3/hm2 (classe2) HS: estanqueïtat a l'aigua: classe 5A SE: Resistència al vent: classe 2					

E9Z3U0X3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment superficial a base de resines de poliuretà, C3 ús pesat i freqüent	17,55	70,00	1.228,50	0,17
Revestiment superficial a base de resines de poliuretà o epoxídiques aptes per a ús pesat i freqüent, i acabat antilliscant classe 3. Reacció al foc mínima Efl.					

K81R11X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat param.enguix.amb pint.acrílica antihum.,neteja lleixiu diss.aigua+fungic.	29,24	41,91	1.225,48	0,17
Reparació i pintat de paraments enguixats amb pintura plàstica, prèvia neteja i reparació del suport enguixat o amorterat.					
EE6RME02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment d'alumini	35,40	34,00	1.203,60	0,16
Subm. i col. de xapa d'alumini de 0'6 mm. de gruix, per protecció de conductes d'aire o canonades prèviament aïllades. La fixació al conducte es fa lligant el revestiment a les juntes longitudinals i transversals, mitjançant cargols de rosca xapa.					
E5ZJS7X4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Arranjament de canal existent.	13,06	90,00	1.175,40	0,16
Arranjament de canal existent.					
EJAASZ30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bomba recirculació ACS WILO STRATOS-Z 30/1-12 2090471, o equivalent	1.157,72	1,00	1.157,72	0,16
Sum . i col. de bomba simple de rotor humit amb regulació electrònica WILO mod . Stratos - Z 30 / 1-12 . característiques : Tensió : monofàsica 1x230V / 50 Hz . Connexió canonada : 1 1/4 '' . Protecció . IPX4D . PN10 . S'inclou p.p. de col·lectors PP32 connexió elèctrica , unions i material auxiliar de muntatge.					
EARBU0X2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta de taller tipus FM05, enrotllable, per unes dimensions totals de 1600x2500mm + rodet superior	1.123,21	1,00	1.123,21	0,15
Porta de taller tipus FM05, enrotllable, per unes dimensions totals de 1600x2500mm + rodet superior de 53mm, dimensions nominals i de llum de pas de 1500x2500mm. Gruix de paret de 150mm de gruix. Perfils articulats d'acer galvanitzat acabat pintat a l'esmalt prèvia capa pont, on s'inclouen les guies laterals. Inclou pany amb clau mestrejada (acordar amb la propietat). Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall, ancorada amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l					
GDZ241X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Formació de sobreeixidor amb tub d'acer galvanitzat de secció quadrada de 100x100mm.	159,77	7,00	1.118,39	0,15
---	--	--------	------	----------	------

Formació de sobreeixidor amb tub d'acer galvanitzat de secció quadrada de 100x100mm.

EAQDHAX6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta fusta FF06, batent 61x210	363,83	3,00	1.091,49	0,15
Porta interior de fusta tipus FF06, batent d'obertura esquerra, per una amplada de pas de 61x210cm, de 46 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior amb taulell de DM de 8mm de gruix i a la cara posterior amb taulell de DM de 8mm de gruix, acabat a la cara anterior i posterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 70mm de gruix, per una paret de 50mm de gruix, amb tapetes per la cara anterior de DM 60x15mm i tapeta per la cara posterior de 70x15mm. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta TESA institucional amb gir final amb placa d'acer inoxidable AISI 304 mate, amb perns i passadors d'acer inoxidable AISI 304 mate i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.					

E5ZJS7X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació de canal doblada de 20cm d'amplada i 10 cm d'alçada mínima, xapa inferior d'acer galvanitza	38,02	27,80	1.056,96	0,14
Formació de canal doblada de 20cm d'amplada i 10 cm d'alçada mínima, xapa inferior d'acer galvanitzat de 1,5mm de gruix, acabat superior amb xapa d'acer galvanitzat i prelacat, color estàndard, de 0,75mm de gruix, i pendent longitudinal de l'1%					

EQ5AU0X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Taulell de compostat sintètic de quars tipus SILESTONE, o equivelnt, de color blanc, de 60 cm d'ampla	98,30	10,70	1.051,81	0,14
Taulell de compostat sintètic de quars tipus SILESTONE, o equivelnt, de color blanc, de 60 cm d'amplada i 2 cm de gruix, amb forats practicats per la instal·lació de rentamans, col·locat sobre suport de 60x18cm de perfil d'acer laminar L40.4 fixats amb cargols M10 i tac de resines a les parets.					

EAQDHAX7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta fusta FF09, 2 batent 152x210 + policarbonat	1.033,38	1,00	1.033,38	0,14
---	---	----------	------	----------	------

Porta interior de fusta tipus FF09, i fix superior amb plafó policarbonat. Porta de dues fulles batents d'obertura dreta, per una amplada de pas de 152x210cm amb una fulla de pas de 75cm, de 46 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior i posterior amb taulell de DM de 8mm de gruix, acabat a la cara anterior i posterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 140mm de gruix, per una paret de 140mm de gruix, amb tapetes per les dues cares de DM 70x15mm. Espiera de 45x73cm de vidre laminar 3.3 butiral transparent. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta TESA institucional amb gir final amb placa d'acer inoxidable AISI 304 mate, amb 3 pomel·les d'acer inoxidable AISI 304 mate i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

E86AX7A5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Folrat de parament vertical amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), de 0,8 mm de gruix, acab	69,64	14,81	1.031,37	0,14
Folrat de parament vertical amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), de 0,8 mm de gruix, acabat mate i tallat a mida, per sòcol d'encimera de cuina					

EABG7X12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta tallafocs FM09 EI60-C5, d'una fulla batent ma dreta, per unes dimensions totals de 1000x	511,69	2,00	1.023,38	0,14
Porta tallafocs tipus FM09 EI60-C5, d'una fulla batent ma dreta, per unes dimensions totals de 1000x2200mm, dimensions nominals (forat d'obra) 900x2150mm (marc 780x2140) i dimensions de llum de pas de 800x2100mm, d'acer prelacat de color RAL estàndard a decidir per la DF, per una paret de 100mm de gruix. Espiera de Ø360mm per aporta EI60-C5. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), amb antibloqueig i barra antipànic, maneta estàndard per a porta EI60-C5 amb pomel·les d'acer i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol i tancaportes en superfície. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.					

EP3CXMM0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Instal·lació d'avisadors acústic en portes de sortida de camions	984,32	1,00	984,32	0,13
Instal·lació d'avisadors acústic en portes de sortida de camions					

E9UZ5MX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Mitja canya,radi=5cm morter	9,20	106,20	977,04	0,13
Mitja canya de radi 5 cm, feta amb morter de ciment					
E614M7X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Envà recolzat divis.7cm supermaó 500x200x70mm,LD,I UNE-EN 771-1,morter 1:2:10	14,76	65,05	960,14	0,13
Envà recolzat divisor de 7 cm de gruix, de supermaó de 500x200x70 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10					
K2144AX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc sostre pesat complet,pavim.,entrebigat,m.man. i càrrega manua	35,96	26,67	959,05	0,13
Enderroc de sostre pesat, format per unidireccional de formigó armat i incloent paviment de PVC, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EB71UCX3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Subministrament i instal·lació d'1 línia de vida horitzontals , aquests sistemes anticaiguda sera	73,67	13,00	957,71	0,13
Subministrament i instal·lació d'1 línia de vida horitzontals , aquests sistemes anticaiguda seran de cable de 08 mm de diàmetre i fabricades en acer inoxidable de la casa Igena model Peana i amb unes longituds de 25,18 i 15 metres, per a la seguretat anticaiguda de les cobertes i constaran dels següents elements : 13 metres de cable inox de 08 mm de diàmetre , Igena 02 peces d'extremitats Igena . 02 peces intermèdies Igena . 01 peces de corbes Igena . 4 pals de tipus peanya d'acer inoxidable Igena . 32 reblons cargolats específics d'inox . 01 tensors de línia. 01 absorbidor d'energia Igena . 01 plaques de senyalització Igena . Certificat d'instal·lació. 01 Llibres de manteniment. Xerrada de seguretat per al personal susceptible d'usar els sistemes					
E7Z324X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

ml	Reforç lin. membr.LBM(SBS)-24-FV 60g/m2,adh.oxiasf.	27,06	35,20	952,51	0,13
----	---	-------	-------	--------	------

Reforç lineal de membrana, amb làmina de betum modificat LBM (SBS)-24-FV amb armadura de feltre fibra de vidre de 60 g/m2, i una làmina de betum modificat LBM (SBS)-24-FP amb armadura de feltre de polièster de 130g/m2, adherida amb oxiasfalt, prèvia imprimació, fixada amb oxiasfalt

K21EFOX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge unitat ext.,suports sist.aire.cond.,muntatge i adeq+verif, m.man.,càrr.man.	231,00	4,00	924,00	0,12
---	---	--------	------	--------	------

Desmuntatge d'unitat exterior i suports de sistema d'aire condicionat, amb mitjans manuals, aplec a obra i posterior muntatge, adequació i verificació del correcte funcionament i càrrega manual de la runa generada sobre camió o contenidor

EAQDHAX8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta interior de fusta tipus FF16, i fix lateral, per un buit d'obra de 245x220cm. Porta d'una full	878,22	1,00	878,22	0,12
---	--	--------	------	--------	------

Porta interior de fusta tipus FF16, i fix lateral, per un buit d'obra de 245x220cm. Porta d'una fulla batent d'obertura esquerra, per una amplada de pas de 80x210cm, de 46 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior i posterior amb taulell de DM de 8mm de gruix, acabat a la cara anterior i posterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 160mm de gruix, per una paret de 140mm de gruix, amb tapetes per les dues cares de DM 70x15mm. Inclou vidre laminar 4+4 amb butiral transparent i vinil trnaslúcid (ratlles verticals) per la cara interior segons esquema gràfic. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta TESA institucional amb gir final amb placa d'acer inoxidable AISI 304 mate, amb 3 pomel·les d'acer inoxidable AISI 304 mate i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

EABG7X11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta metàl·lica FM03, batent, 93,6x216,8cm,	428,23	2,00	856,46	0,12
---	--	--------	------	--------	------

Porta metàl·lica tipus FM03, d'una fulla batent esquerra, per unes dimensions totals de 900x220cm, i dimensions de llum de pas de 800x210cm, d'un gruix total de 42mm, bastigi de tub d'acer galvanitzat de 40x40mm, en la cara anterior i posterior planxa d'acer galvanitzat d'1mm de gruix a l'esmalt de color estàndard a decidir per la DF, per una paret de 150mm+folre de xapa de gruix. Bastiment de tub d'acer de 40x300mm. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta TESA institucional amb gir final amb perns i passadors d'acer inoxidable AISI 304 mate, tancaportes en superfície. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

EASA72X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta tallafocs FM07 EI60-C5, de dues fulles batents, per unes dimensions totals de 2150x2200m	853,58	1,00	853,58	0,12
---	--	--------	------	--------	------

Porta tallafocs tipus FM07 EI60-C5, de dues fulles batents, per unes dimensions totals de 2150x2200mm, dimensions nominals i dimensions de llum de pas de 2000x2100mm, d'acer prelacat de color RAL estàndard a decidir per la DF, per una paret de 150mm de gruix. Espiera de Ø360mm estàndard per a porta EI60-45. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), amb antibloqueig, maneta estàndard per a porta EI60-C5 amb pomel·les d'acer i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol i tancaportes en superfície. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

PPAUUCL4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI d'adequació d'instal·lació de calefacció existent a l'edifici.	850,00	1,00	850,00	0,11
----	---	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre d'adequació d'instal·lació de calefacció existent a l'edifici. S'hi inclouen els següents treballs:

- Desconnexió, desmuntatge, aplec del material, desplaçament, muntatge i connexió dels radiadors que, d'acord amb la documentació gràfica, s'hagin d'instal·lar en una nova ubicació.
- Instal·lació dels elements que, d'acord amb la documentació gràfica, faltin un cop aprofitats tots els elements existents a la zona objecte del projecte.
- Trams de polipropilè (amb aïllament) necessaris per connectar els elements desplaçats. Diàmetres determinats pel fabricant.
- Reemplenat de la instal·lació amb aigua.
- La instal·lació acabada ha de complir els paràmetres del RITE 2013. S'inclou mà d'obra, accessoris, p.p. de material auxiliar, ajuts de paletteria i tot el material necessari per al seu correcte funcionament d'acord amb la ubicació final definida per la Direcció Facultativa. S'hi inclou recollida, apilament i transport a abocador Homologat del material sobrant. Inclosa mà d'obra, material auxiliar i taxes d'abocador.

K21635X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc envà-paredó ceràm.,g<= 5-10cm,m.man.,càrrega manual	7,45	113,87	848,34	0,11
----	--	------	--------	--------	------

Enderroc de envà-paredó de ceràmica 5-10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EP7381X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Punt de veu i dades	772,54	1,00	772,54	0,10
---	---------------------	--------	------	--------	------

Presade senyal de veu i dades, de tipus modular de 2 mòduls estrets, amb connector RJ45 simple, categoria 6 U/FTP, amb connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, preu superior, muntada sobre caixa o bastidor. Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 105x105 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment. Cable per a transmissió de dades amb conductor de coure, de 4 parells, categoria 6a F/UTP, aïllament de poliolefina i coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda, no propagador de la flama segons UNE-EN 60332-1-2, col·locat sota tub o canal. Tub rígid de PVC, de 16 mm i de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió roscada i muntat superficialment

EAQDHAX4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta fusta FF04, batent 71x210	382,91	2,00	765,82	0,10
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Porta interior de fusta tipus FF04, batent d'obertura esquerra, per una amplada de pas de 71x210cm, de 46 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior amb taulell de DM de 8mm de gruix i a la cara posterior amb taulell de DM de 8mm de gruix, acabat a la cara anterior i posterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 70mm de gruix, per una paret de 50mm de gruix, amb tapetes per la cara anterior de DM 60x15mm i tapeta per la cara posterior de 70x15mm. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta TESA institucional amb gir final amb placa d'acer inoxidable AISI 304 mate, amb perns i passadors d'acer inoxidable AISI 304 mate i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

E2R4503Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M3	CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES+DEPOSICIÓ ,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,	9,75	78,23	762,78	0,10
----	--	------	-------	--------	------

CÀRREGA AMB MITJANS MECÀNICS I TRANSPORT DE TERRES A INSTAL·LACIÓ AUTORITZADA DE GESTIÓ DE RESIDUS, INCLÓS CARREGA, DESCARREGA, TEMPS D'ESPERA, CANONS I DEPOSICIÓ CONTROLADA A DIPÒSIT AUTORITZAT DE RESIDUS DE TERRA INERTS AMB UNA DENSITAT 1,6 T/M3, PROCEDENTS D'EXCAVACIÓ, AMB CODI 170504 SEGONS LA LLISTA EUROPEA DE RESIDUS (ORDEN MAM/304/2002).

EJ13B6X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Rentamans per encastar sobre taulell de 500x500x180mm de porcellana vitrificada blanca	122,18	6,00	733,08	0,10
Rentamans per encastar sobre taulell de 500x500x180mm de porcellana vitrificada blanca				

E7C9H8X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Aïllam.placa semiríg.MW-min,UNE-EN 13162 26-35kg/m3,g=60mm, cond.tèrmica <=0,032W/mK,col.mec	5,80	125,76	729,41	0,10
Aïllament amb placa semirígida de llana mineral UNE-EN 13162, no hidròfils, de densitat 26 a 35 kg/m3 de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,032 W/mK, resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W, classe de reacció al foc A1 col·locada mecànicament				

EAQDHAX3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Porta fusta FF03, 2 batent 166x210	707,83	1,00	707,83	0,10
Porta interior de fusta tipus FF03, de dues fulles batents d'obertura dreta, per una amplada de pas de 166x210cm amb una fulla de pas de 82cm, de 48 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior amb taulell de DM de 8mm de gruix i a la cara posterior amb panell compacte laminat d'alta pressió HPL de 10mm de gruix, acabat a la cara anterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF i posterior de color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 160mm de gruix, per una paret de 140mm de gruix, amb tapetes per la cara anterior de DM 70x15mm. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta TESA institucional amb gir final amb placa d'acer inoxidable AISI 304 mate, amb perns i passadors d'acer inoxidable AISI 304 mate i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.				

EM31371K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Extintor manual CO2,10kg,pressió incorpo.,pintat,armari munt.superf.	232,72	3,00	698,16	0,09
---	--	--------	------	--------	------

Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 10 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb armari muntat superficialment

EAQQD2X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta fusta armari FF06, batents 220x150cm	695,41	1,00	695,41	0,09
---	--	--------	------	--------	------

Porta d'armari interior de fusta tipus FF06, de dues fulles batents, per un forat d'obra de 225x150cm, de 48 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior amb panell compacte laminat d'alta pressió HPL de 10mm de gruix i a la cara posterior amb taulell de DM de 8mm de gruix, acabat a la cara anterior de color estàndard a escollir per la DF i en la cara posterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 160mm de gruix, per una paret de 140mm de gruix. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou perns i passadors d'acer inoxidable AISI 304 setinat. Inclou pany amb clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta/tirador d'acer inoxidable AISI 304 mate, . Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

K21E1CX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada instal·lació calefacció,tubs+radiadors,p/unit. m2 sup.inst.,m.man.,càrr.man.	1,88	368,19	692,20	0,09
----	--	------	--------	--------	------

Arrencada d'instal·lació de calefacció amb tubs i radiadors, per a cada m2 de superfície servida per la instal·lació, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

EAF313X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fusteria alumini tipus FA06 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Format	344,48	2,00	688,96	0,09
---	--	--------	------	--------	------

Fusteria alumini tipus FA06 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Format per una fulla oscil·lobatent acabat anoditzat color acer. Dimensions del forat 61x117cm que caldrà confirmar a obra, per un vidre de 26mm. Inclou premarc tubular de 50x20mm, d'acer per pintar que recull la finestra, d'unes dimensions totals de forat de 70x150cm, col·locat sobre un pla inclinat, i també inclou els folres d'alumini lacat color estàndard a la part superior i inferior de la finestra. Formació d'escopidors i folres de perfils, amb planxa d'alumini lacat de color estàndard, de 2mm de gruix, plegada formant goteró, amb un pendent mínim de l'escopidor de 10º, amb col·locació de làmina impermeabilitzant sota l'acabat. S'inclou la dificultat de col·locació de la fusteria plana sobre un pla inclinat. Subministre i col·locació a obra. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall. Sobre bastiment tubular acer 50x20mm.

Clima C2, Orientació Llevant

HE: Umax= 3,3 W/m2K i permeabilitat aire <27% m3/hm2 (classe2)

HS: estanqueïtat a l'aigua: classe 5A

SE: Resistència al vent: classe 2

E89E7BX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Neteja i pintat element calefacció, esmalt sint.,2antioxidant+2acab.	16,86	40,80	687,89	0,09
Neteja i pintat d'element de calefacció, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat					

EB121JX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana d'escala formada per un marc perimetral de platina 50.10 d'acer i pletines de 50.10 d'acer co	127,13	5,04	641,37	0,09
Barana d'escala FM12 formada per un marc perimetral de platina 50.10 d'acer i pletines de 50.10 d'acer col·locades cada 10cm com a màxim i soldades a la platina perimetral, tot en acer pintat amb dues mans d'imprimació antioxidant i acabat a l'esmalt, color estàndard a dedefinir per la DF. Col·locada a 1010 cm d'alçada respecte del nivell del terra o des de la línia d'inclinació definida pels vèrtex dels graons.					

E4LM1AX3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Acabat façana EUROMODUL 44 CS perf 35% de EUR	39,35	16,00	629,60	0,08
----	---	-------	-------	--------	------

Acabat de façana amb perfil de planxa col·laborant metàl·lica autoportant de EUROMODUL 44 CS de EUROPERFIL o equivalent de 0,75 mm de gruix, alçada de nervi 44mm, una amplada útil de 860mm, perforada al 35%, perfilat amb acer galvanitzat i lacat color estàndard, completament montada i fixada mecànicament a la subestructura. Es lacarà posteriorment a la perforació de la xapa. Col·locació a una alçada >4m

Inclou tots els perfils de remat de trobada amb la coberta, a les cantonades, la formació d'escupidors i goterons, les proteccions al perímetre dels forats de façana, reforços d'impermeabilització, per tal d'evacuar l'aigua que pogués discórrer per l'interior de la cambra, per tal que quedi completament acabat.

EC1GG2X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre aïllan.lam.seg,incolora 4+4,(1butiral transparent),cambra 12mm,incolora,3+3	81,19	7,75	629,22	0,08
----	---	-------	------	--------	------

Vidre aïllant de dos vidres laminars de seguretat amb lluna incolora de 4+4 amb 1 butiral transparent, cambra d'aire de 12 mm de gruix i vidre laminar de lluna incolora de 3+3, col·locat. Cantells arestats

EEK1SH09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

UN	Difusor rotacional convencional EUROCLIMA o equivalent mod. E-DRO 48 de 593x593 mm	155,68	4,00	622,72	0,08
----	--	--------	------	--------	------

Subm. i col. de difusor rotacional convencional EUROCLIMA o equivalent mod. E-DRO 48 de 593x593 mm. format per una placa lacada en blanc, amb ranures segons model. S'inclou plènum de xapa i material auxiliar de muntatge.

E7C918X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament amb feltres de llana de roca de densitat 21 kg/m3, de 60 mm de gruix amb làmina d'alumini	4,47	137,00	612,39	0,08
----	---	------	--------	--------	------

Aïllament amb feltres de llana de roca de densitat 21 kg/m3, de 60 mm de gruix amb làmina d'alumini en la mateixa direcció de les fibres, col·locat sense adherir, conductivitat tèrmica 0,040W(m*K) i reacció al foc A1

E93A10X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescudat del suport de paviments amb material ceràmic acabat amb morter de ciment, de 15 cm de gruix	20,76	29,04	602,87	0,08
----	---	-------	-------	--------	------

Recrescudat del suport de paviments amb material ceràmic acabat amb morter de ciment, de 15 cm de gruix

EP7381F4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa senyal,tipus mod.2mòd.estrets,RJ45 simple,cat.6 U/FTP,despl.aïlla.,a/tapa,preu sup.,munt.caixa	15,57	38,00	591,66	0,08
---	--	-------	-------	--------	------

Presa de senyal de veu i dades, de tipus modular de 2 mòduls estrets, amb connector RJ45 simple, categoria 6 U/FTP, amb connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, preu superior, muntada sobre caixa o bastidor

E9DC1MX2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment interior C3 de rajola de gres porcel·lànic de forma rectangular (24,4x11,9x1cm), col·locade	41,33	14,04	580,27	0,08
----	--	-------	-------	--------	------

Paviment interior C3 de rajola de gres porcel·lànic de forma rectangular (24,4x11,9x1cm), col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica i rejuntat amb beurada, classificació 3 antilliscament, model INDUBEIGE R9 de la casa ROSA GRES o equivalent, amb peces especials per a formació de mitja canya i cantonades còncaves i convexes.

EG63B152	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa corrent(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu mitjà,munt.superf.	10,06	57,00	573,42	0,08
---	---	-------	-------	--------	------

Presa de corrent bipolar amb presa de terra lateral, (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, muntada superficialment

E7C29AX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllam.planxa (XPS),g=120mm,resist.compress.>=300kPa,res.tèrmica ,3,226-2,941m2.K/W,llisa cantell mi	16,70	34,20	571,14	0,08
----	--	-------	-------	--------	------

Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS) UNE-EN 13164 de 120 mm de gruix i resistència a compressió >= 200 kPa, resistència tèrmicalanda mínima de 0.034W/mk, amb la superfície acanalada i amb cantell mitjamossa, col·locada sense adherir

K218D7X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Desmunt.cel ras guix,manobre,m.man.,num+net+aplec+càrrega manual difíc.baix	14,89	37,82	563,14	0,08
----	---	-------	-------	--------	------

Desmuntatge de cel ras de guix, fet per manobre, amb mitjans manuals, numeració, neteja i aplec del material per a la seva reutilització i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, amb grau de dificultat baix

E8Z4X010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Perfil L galvanitzat, de secció en L, de 16 mm d'alçària, col·locada amb fixacions mecàniques	26,85	20,20	542,37	0,07
Perfil L galvanitzat, de secció en L, de 16 mm d'alçària, col·locada amb fixacions mecàniques					
E84441X2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Col·locació de cel ras aplegat a obra, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.	13,99	37,82	529,10	0,07
Col·locació de cel ras aplegat a obra, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.					
EP35UAC3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Altaveu circ.sostre 6",5W(RMS),86dB,100V,ABS,grapes p/encastar	32,67	16,00	522,72	0,07
Altaveu circular de sostre bicònic de 6" de diàmetre, de 5 W de potència (RMS), sensibilitat (1 kHz, 1 W, 1 m) de 86 dB, alimentació 100 V, reixeta d'ABS, fixació per grapes i per a encastar en cel ras					
E8989CX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Pintat franja horitz. 15cm parament vert. int. ciment,+esmalt poliuretà llis,1fons+2acab.	6,16	83,20	512,52	0,07
Pintat de franja horitzontal de 15cm d'amplada sobre parament vertical interior de ciment, amb esmalt de poliuretà amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat, amb franges de seguretat					
EAQDHAX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Porta fusta FF01, corredissa 80x210	512,42	1,00	512,42	0,07
---	-------------------------------------	--------	------	--------	------

Porta interior de fusta tipus FF01, corredissa d'obertura esquerra, per una amplada de pas de 80x210cm, de 46 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior amb taulell de DM de 8mm de gruix i a la cara posterior amb taulell de DM de 8mm de gruix, acabat a la cara anterior i posterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de 295mm de gruix, doble tac de 140mm, i 95mm de gruix, per una paret de 155mm de gruix (paret +60mm cambra porta corredissa + 70mm envà + 25mm d'enrajolat) amb tapetes de DM 70x15mm per ambdues cares excepte tapeta compartida amb FF02 de 370x15. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou guia superior tipus Slide Retracc de Klein o equivalent, pany amb clau mestrejada (acordar amb la propietat) balda amb sistema de desbloqueig des de l'exterior, tirador TESA TSR300IM (simple) 2000mm, d'acer inoxidable AISI 304 mate, amb pern i passadors d'acer inoxidable AISI 304 mate. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

K2153PX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Reparació canal.recoll.aig.,m.man., runa generada càrrega manual	13,12	38,00	498,56	0,07
---	--	-------	-------	--------	------

Reparació de canaló de recollida d'aigües amb mitjans manuals, com a suport de la posterior col·locació d'un nou canaló i càrrega manual de runa generada sobre camió o contenidor.

EABG7X13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta tallafocs FM08 EI60-C5, d'una fulla batent, per unes dimensions totals de 1000x2200mm, d	494,79	1,00	494,79	0,07
---	--	--------	------	--------	------

Porta tallafocs tipus FM08 EI60-C5, d'una fulla batent, per unes dimensions totals de 1000x2200mm, dimensions nominals (forat d'obra) 900x2150mm (marc 780x2140) i dimensions de llum de pas de 800x2100mm, d'acer prelacat de color RAL estàndard a decidir per la DF, per una paret de 150mm de gruix. Espiera de Ø360mm per aporta EI60-C5. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta estàndard per a porta EI60-C5 amb pomel·les d'acer i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol i tancaportes en superfície. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

EEK1SH07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

UN	Reixa d'alumini per conducte circular EUROCLIMA o equivalent mod. E-VOCA-R de 425x75 mm.	34,02	14,00	476,28	0,06
----	--	-------	-------	--------	------

Subm. i col. de reixa d'alumini per conducte circular EUROCLIMA o equivalent mod. E-VOCA-R de 425x75 mm., amb aletes mòbils i regulació de cabal. Per a un diàmetre mínim de 200 mm. de diàmetre. S'inclou marc i material auxiliar de muntatge.

EG2DD8F9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Safata xapa perforada+coberta acer galv.calent,60mmx200mm,col.terra tècnic	39,02	12,00	468,24	0,06

Safata metàl·lica de xapa perforada amb coberta d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 60 mm i amplària 200 mm, col·locada en terra tècnic amb elements de suport

K21537X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada par. vora coberta,m.man.,càrrega manual	4,89	95,30	466,02	0,06

Arrencada de parament de vora de coberta, amb un desenvolupament de 2m/m amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

PPAUU0EL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI ajuts electricitat rem paletaria	461,35	1,00	461,35	0,06

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials d'electricitat. Inclou la desconexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de marials i accessoris sobrants. Les feines a realitzar són les següents:

- Desconnexió i retirada de instal·lacions existents.
 - Obertura de passamurs al recinte on s'ubiquen els muntants principals per permetre el pas dels nous trams de safates i tubs.
 - Connexionat dels nous circuits a mitjançant trams de safates/tubs.
- Nota: inclou els treballs de muntatge i desmuntatge dels fals sostres

E8K3DAX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Escopidor ampl.=28-29cm,p.artif.blanca,motlle,1trencaigües,mort.1:2:10	76,20	6,00	457,20	0,06

Formació d'ampit i escopidor de 28 a 29 cm d'amplària, amb pedra artificial de morter de ciment blanc, sortida de motlle, amb trencaigües a un cantell, col·locada amb morter mixt 1:2:10, amb un pendent del 10%, sobre reforç impermeabilitzant

EAQDHAX2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta fusta FF02, batent 80x210	454,06	1,00	454,06	0,06
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Porta interior de fusta tipus FF02, batent d'obertura esquerra, per una amplada de pas de 80x210cm, de 48 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior amb taulell de DM de 8mm de gruix i a la cara posterior amb panell compacte laminat d'alta pressió HPL de 10mm de gruix, acabat a la cara anterior pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF i posterior de color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 160mm de gruix, per una paret de 140mm de gruix, amb tapetes per la cara anterior de DM 70x15mm i tapeta compartida amb FF02 de 370x15. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta TESA institucional amb gir final amb placa d'acer inoxidable AISI 304 mate, amb perns i passadors d'acer inoxidable AISI 304 mate i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol. En l'interior s'inclou placa rígida de llana de roca UNE-EN 13162, de densitat 116 a 125 kg/m3 de 30 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK, resistència tèrmica >= 0,81081 m2.K/W. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

EJ16B2X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Urinari de porcellana vitrificada, color blanc, ROCA model MURAL o equivalent. (segons D.21/2006 ECO	150,55	3,00	451,65	0,06
---	--	--------	------	--------	------

Urinari de porcellana vitrificada, color blanc, ROCA model MURAL o equivalent. (segons D.21/2006 ECOEFICIÈNCIA: inclou mecanisme de doble descàrrega o descarrega interrompible)

EJ2311X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta monocomand temporitzada per a rentamans amb polsador i selector de temperatura, per a instal	64,21	7,00	449,47	0,06
---	---	-------	------	--------	------

Aixeta monocomandament temporitzada per a rentamans amb polsador i selector de temperatura, per a instal·lació superficial sobre taulell, de llautó cromat, model 3000ECO de la casa PRESTO o equivalent (segons D.21/2006 ECOEFICIÈNCIA: Q= 9-12 l/min)

EFQ3FO86	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ML	AILLAMENT MARCA ARMAFLEX XG 25x032 o equivalent.	8,21	54,00	443,34	0,06
----	--	------	-------	--------	------

Subm. i col. d'aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica a força de cautxú sintètic flexible, d'estructura cel·lular tancada i amb un elevat factor de resistència a la difusió de vapor d'aigua. Color negre.

Factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua; $\mu \geq 10000$.

Es serveix en Coquilles de 2 m.

Temperatura interior màxima ($^{\circ}\text{C}$) +105

Temperatura interior mínima ($^{\circ}\text{C}$) -50

A una Temperatura mitjana de 10°C la Conductivitat tèrmica $\text{W}/(\text{m}\cdot\text{K})$ és de 0,037

REACCIÓ AL FOC: UNE 23737 M1. / UNE 13501-1 B-s3, d0.

Marca ARMAFLEX o equivalent mod. XG 25x032 de 25 mm. de gruix i 33 a 36 mm. de diàmetre interior, amb p.p. d'adhesiu.

PPAUU006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa Partida alçada abonament íntegre ajuts	439,38	1,00	439,38	0,06
Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials del capítol de climatització i ventilació.				
Nota: inclou els treballs de muntatge i desmuntatge dels fals sostres				

EAQDHX10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Porta d'armari de fusta tipus FF19, batent, per una amplada de pas de 80x210cm, de 46 mm de gruix, f	435,64	1,00	435,64	0,06
Porta d'armari de fusta tipus FF19, batent, per una amplada de pas de 80x210cm, de 46 mm de gruix, formada per una bastigi de secció 30x30mm de fusta de pi natural, a la cara anterior i posterior amb taulell de DM de 8mm de gruix acabat pintat a l'esmalt amb color estàndard a escollir per la DF. Bastiment de fusta de tac de 160mm de gruix, per una paret de 140mm de gruix, amb tapetes per la cara anterior de DM 70x15mm. Fusta per a ambient sec segons UNE-EN 636, tallats a mida i amb unió encadellada, amb certificat FSC o PEFC i certificat del seu baix contingut de formaldehids conforme al tipus E1. Inclou pany amb clau mestrejada (acordar amb la propietat), amb perns d'acer inoxidable AISI 304 mate. En l'interior s'inclou placa rígida de llana de roca UNE-EN 13162, de densitat 116 a 125 kg/m^3 de 30 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,037 \text{ W}/\text{mK}$, resistència tèrmica $\geq 0,81081 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.				

EH61RC6B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Llum emerg.led,no permanent,IP66,classe II,140-170lúmens,auton< 1h, ,forma rect.,polycarbon.,preu al	106,81	4,00	427,24	0,06
Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i estanca amb grau de protecció IP66, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 140 a 170 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat superficial. E2				

PPAU00FO		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI AJUDES PALETA FONTANERIA	399,44	1,00	399,44	0,05
PARTIDA ALÇADA D'ABONAMENT ÍNTEGRE PER A AJUDES DE FONTANERIA:					
L'industrial adjudicatari ha d'assumir l'obra civil per deixar la instal.lació completament acabada. Inclou:					
* Replanteig i marcatge en obra abans d'executar.					
* Obrir i tapar regates.					
* Obrir i rematar forats en paraments.					
* Col.locació i muntatge de passamurs.					
* Fixació dels suports.					
* Construcció (inclou càlcul si escau) de petites bancades construïdes amb perfil·leria metàl·lica per a col.locació d'equips de instal.lacions.					
* Col.locació i acabat de caixes per a elements encastats.					
* Realització de forats en falsos sostres.					
* Segellat dels forats de instal.lacions i forats de pas de instal.lacions.					
* Descàrrega i elevació de materials a obra.					
* Retirada de les restes d'obra i altres productes de rebuig resultat d'aquests treballs.					

EP43F431		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Cable xarxa 4 par.,a/2xRJ45 cat.6a S/FTP, llargària 0,5-1,6m,col.	10,96	36,00	394,56	0,05
Cable de xarxa de 4 parells, amb 2 connectors RJ45, categoria 6a S/FTP, de 0,5 a 1,6 m de llargària, col·locat					

EQ5AU0X3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Faldó de compostat sintètic de quars tipus SILESTONE, o equivalent, de color blanc, de 20 cm d'amplada	36,11	10,80	389,99	0,05
Faldó de compostat sintètic de quars tipus SILESTONE, o equivalent, de color blanc, de 20 cm d'amplada i 1,5 cm de gruix, en el perímetre de taulell.					

EAF387X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Fusteria alumini tipus FA05 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Format	389,26	1,00	389,26	0,05
---	--	--------	------	--------	------

Fusteria alumini tipus FA05 per tancament exterior, amb ruptura de pont tèrmic sèrie de 80mm. Format per corredissa lliscant de dues fulles acabat anoditzat color acer. Dimensions del forat 213x60cm que caldrà confirmar a obra, per un vidre 22mm, classificació a l'impacte X(Y)Z= qualsevol, B o C, 1 o 2. Formació d'escopidors i folres de perfils, amb planxa d'alumini anoditzat color acer, de 2mm de gruix, plegada formant goteró, amb un pendent mínim de l'escopidor de 10º, amb col·locació de làmina impermeabilitzant sota l'acabat. Inclou premarcs
Clima C2, Orientació Llevant
HE: Umax= 3,3 W/m2K i permeabilitat aire <27% m3/hm2 (classe2)
HS: estanqueïtat a l'aigua: classe 5A
SE: Resistència al vent: classe 2

EJ2241X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta temporitzada monocomandament de braç llarg per a instal·lació mural de llautó cromat de la ca	63,33	6,00	379,98	0,05
---	--	-------	------	--------	------

Aixeta temporitzada monocomandament de braç llarg per a instal·lació mural de llautó cromat de la casa Roca o equivalent.

PPAUU0E1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada abonament íntegre ajuts il·luminació	376,82	1,00	376,82	0,05
----	---	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials d'il·luminació.

Inclou la desconexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de marials i accessoris sobrants. Les feines a realitzar són les següents:
- Desconexió i retirada de instal·lacions existents.
- Obertura de passamurs al recinte on s'ubiquen els muntants principals per permetre el pas dels nous trams de safates i tubs.
- Connexionat dels nous circuits a mitjançant trams de safates/tubs.
Nota: inclou els treballs de muntatge i desmuntatge dels fals sostres

EP7ZA211	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul ventil.p/rack 19'',1 ventilador centrífug,2 U,230V,Q=1200m3/h,col.	376,10	1,00	376,10	0,05
---	--	--------	------	--------	------

Mòdul de ventiladors per a armari de comunicacions rack 19'', amb 1 ventilador de tipus centrífug, de 2 unitats d'alçària, 230 V de tensió d'alimentació i un cabal d'aire de 1200 m3/h, col·locat

EABG7X10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta tallafocs FM10 EI45-C5, d'una fulla batent, per unes dimensions totals de 1000x2200mm, d	374,16	1,00	374,16	0,05
---	--	--------	------	--------	------

Porta tallafocs tipus FM10 EI45-C5, d'una fulla batent, per unes dimensions totals de 1000x2200mm, dimensions nominals (forat d'obra) 900x2150mm (marc 780x2140) i dimensions de llum de pas de 800x2100mm, d'acer prelacat de color RAL estàndard a decidir per la DF, per una paret de 150mm de gruix. Espiera de Ø360mm per porta EI60-45. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta estàndard per a porta EI45-C5 amb pomel·les d'acer i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol i tancaportes en superfície. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

EASA72X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta tallafocs FM11 EI45-C5, d'una fulla batent, per unes dimensions totals de 1000x2200mm, d	374,16	1,00	374,16	0,05
---	--	--------	------	--------	------

Porta tallafocs tipus FM11 EI45-C5, d'una fulla batent, per unes dimensions totals de 1000x2200mm, dimensions nominals (forat d'obra) 900x2150mm (marc 780x2140) i dimensions de llum de pas de 800x2100mm, d'acer prelacat de color RAL estàndard a decidir per la DF, per una paret de 150mm de gruix. Espiera de Ø360mm per porta EI45-C5. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat), maneta estàndard per a porta EI45-C5 amb pomel·les d'acer i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol i tancaportes en superfície. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

EFQ3FO03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ML	AILLAMENT MARCA ARMAFLEX IT 9x35 o equivalent.	4,66	76,00	354,16	0,05
----	--	------	-------	--------	------

Subm. i col. d'aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica a força de cautxú sintètic flexible, d'estructura cel·lular tancada i amb un elevat factor de resistència a la difusió de vapor d'aigua. Color negre.
Factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua; μ >= 5000. μ mitjana 7000.
Es serveix en Coquilles de 2 m.
Temperatura interior màxima (º C) +105
Temperatura interior mínima (º C) -50
A una Temperatura mitjana de 10 º C la Conductivitat tèrmica W/(m ·K) és de 0,039
REACCIÓ AL FOC: UNE 23737 M1. / UNE 13501-1 B-s3, d0.
Marca ARMAFLEX mod. IT 9x35 o equivalent, de 9 mm. de gruix i 36 mm. de diàmetre interior, amb p.p. d'adhesiu ARMSTRONG.

K2148JX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Desmuntatge escala, metàl·lica.,mà.càrrega manual	51,73	6,50	336,25	0,05
----	---	-------	------	--------	------

Desmuntatge d'escala metàl·lica, a mà i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EJ22P1X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ruixador amb ròtula d'aspersió fixa, mural, entrada empotrada, de llautó cromat, referència 29300 de	48,02	7,00	336,14	0,05
---	--	-------	------	--------	------

Ruixador amb ròtula d'aspersió fixa, mural, entrada empotrada, de llautó cromat, referència 29300 de la casa PRESTO o equivalent.

EC1FA8X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre aïlla.1lam.segur.incolor,1butiral transparent 4+4mm+1 lluna incolor 6mm,cambra 12mm,col.llistó	60,36	5,50	331,80	0,04
----	--	-------	------	--------	------

Vidre aïllant d'un vidre laminar de seguretat incolor amb 1 butiral transparent, de 4+4 mm de gruix i una lluna incolora de 6 mm de gruix i cambra d'aire de 12 mm, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini. Cantells arestats

E5Z15NX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació pendents form.cel·lular 300kg/m3 g=10cm	9,58	34,20	327,64	0,04
----	--	------	-------	--------	------

Formació de pendents amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 10 cm de gruix mitjà i gruix mínim de 5cm

E66AD0X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mampara div.cabines sanit. l:215cm, h:203cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer inox.	325,70	1,00	325,70	0,04
---	--	--------	------	--------	------

Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 215 cm de llargària i 203 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable

E66AD0X3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mampara div.cabines sanit. l:96cm, h:203cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer inox.	158,47	2,00	316,94	0,04
---	---	--------	------	--------	------

Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 96 cm de llargària i 203 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable

E5ZD55X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,6mm de gruix, preformada i de 40 cm de	13,08	24,20	316,54	0,04
---	---	-------	-------	--------	------

Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,6mm de gruix, preformada i de 40 cm de desenvolupament, col·locada amb fixacions mecàniques

PPAUU1FO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI de connexionat a la instal·lació de fontaneria existent a l'edifici.	312,00	1,00	312,00	0,04
----	---	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de connexionat a la instal·lació de fontaneria existent de l'edifici del parc de bombers. Inclou la desconexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de trams de canonades, aïllaments i accessoris sobrants. Les feines a realitzar són les següents:

- Connexionat dels nous trams de canonades..
- Emplenat de la instal·lació i proves d'estanqueïtat.

EFQ3FO06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ML	AILLAMENT MARCA ARMAFLEX IT 9x22 o equivalent.	3,83	80,00	306,40	0,04
----	--	------	-------	--------	------

Subm. i col. d'aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica a força de cautxú sintètic flexible, d'estructura cel·lular tancada i amb un elevat factor de resistència a la difusió de vapor d'aigua. Color negre.

Factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua; $\mu \geq 5000$. μ mitjana 7000.

Es serveix en Coquilles de 2 m.

Temperatura interior màxima (° C) +105

Temperatura interior mínima (° C) -50

A una Temperatura mitjana de 10 ° C la Conductivitat tèrmica W/(m ·K) és de 0,039

REACCIÓ AL FOC: UNE 23737 M1. / UNE 13501-1 B-s3, d0.

Marca ARMAFLEX mod. IT 9x22 o equivalent, de 9 mm. de gruix i 23 mm. de diàmetre interior, amb p.p. d'adhesiu ARMSTRONG.

EQ5AU0X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Taulell de compostat sintètic de quars tipus SILESTONE, o equivalent, de color blanc, de 60 cm d'ampla	94,23	3,20	301,54	0,04
---	--	-------	------	--------	------

Taulell de compostat sintètic de quars tipus SILESTONE, o equivalent, de color blanc, de 60 cm d'amplada i 2 cm de gruix, col·locat sobre suport de perfil d'acer laminar L40.4 encastat a la paret de 14cm de maó calat

EE61AA7B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament conductes MW-roca,36-40kg/m3,50mm,autoadhesiu,exterior	9,99	30,00	299,70	0,04
----	--	------	-------	--------	------

Aïllament tèrmic de conductes amb llana de roca de densitat 36 a 40 kg/m3, de 50 mm de gruix, autoadhesiu, muntat exteriorment i reforçada amb malla de galliner.

EJ13B7X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Rentamans mural de porcellana de 550x440x176mm ROCA, sèrie SENSO SQUARE, o equivalent. Instal·lat am	117,89	2,50	294,73	0,04
---	--	--------	------	--------	------

Rentamans mural de porcellana de 550x440x176mm ROCA, sèrie SENSO SQUARE, o equivalent. Instal·lat amb la part superior a una alçada màxima de 85cm, deixant un espai lliure inferior de 70cm d'alçada.

E66ADOX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mampara div.cabines sanit. l:190cm, h:203cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer inox.	290,77	1,00	290,77	0,04
---	--	--------	------	--------	------

Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 190 cm de llargària i 203 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable

EG62D1EP	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor,(2P),16AX/250V,a/tecla+pilot+caixa estanca,,IP-55preu alt,munt.superf.	20,74	14,00	290,36	0,04
---	--	-------	-------	--------	------

Interruptor, bipolar (2P), 16 AX/250 V, amb tecla i làmpada pilot i amb caixa estanca, amb grau de protecció IP-55, preu alt, muntat superficialment

EG635A52	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa corrent,tipus mod.1mòd.estret(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu mitjà,munt.caixa/bast.	8,86	32,00	283,52	0,04
---	---	------	-------	--------	------

Presa de corrent de tipus modular d'1 mòdul estret, bipolar amb presa de terra desplaçada (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, muntada sobre caixa o bastidor

EP35U110	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Projector so p/interiors,15W,muntat superf.	140,19	2,00	280,38	0,04
---	---	--------	------	--------	------

Projector de so per a interiors, de 15 W de potència acústica, muntat superficialment

EQ54U0X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lleixes FF08 per un forat d'obra de 185x45cm. Lleixes de 90x37cm amb plafons de taulell DM de 19mm d	247,58	1,00	247,58	0,03
---	--	--------	------	--------	------

Lleixes FF08 per un forat d'obra de 185x45cm. Lleixes de 90x37cm amb plafons de taulell DM de 19mm de gruix, amb acabat estratificat fixat mecànicament.

EFQ3FO85	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ML	AILLAMENT MARCA ARMAFLEX XG 25x025 o equivalent.	7,68	31,00	238,08	0,03
----	--	------	-------	--------	------

Subm. i col. d'aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica a força de cautxú sintètic flexible, d'estructura cel·lular tancada i amb un elevat factor de resistència a la difusió de vapor d'aigua. Color negre.
Factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua; $\mu \geq 10000$.
Es serveix en Coquilles de 2 m.
Temperatura interior màxima (° C) +105
Temperatura interior mínima (° C) -50
A una Temperatura mitjana de 10 ° C la Conductivitat tèrmica W/(m ·K) és de 0,037
REACCIÓ AL FOC: UNE 23737 M1. / UNE 13501-1 B-s3, d0.
Marca ARMAFLEX o equivalent mod. XG 25x025 de 25 mm. de gruix i 26 a 29 mm. de diàmetre interior, amb p.p. d'adhesiu.

E89BAAX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat barana/reixa acer barrots sep.10cm,esmalt martelé,2imprimació antioxidant+2acab.	23,58	10,09	237,92	0,03
----	---	-------	-------	--------	------

Pintat de barana i reixa d'acer de barrots separats 10 cm, amb esmalt martelé, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat

EABG9AX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta metàl·lica FM06, d'una fulla batent mà esquerra, per unes dimensions totals de 900x2200m	231,73	1,00	231,73	0,03
---	--	--------	------	--------	------

Porta metàl·lica tipus FM06, d'una fulla batent mà esquerra, per unes dimensions totals de 900x2200mm, dimensions nominals (forat d'obra) i dimensions de llum de pas de 800x2100mm, d'acer prelacat de color RAL estàndard a decidir per la DF, per una paret de 200mm de gruix. Espiera de Ø360mm estàndard i vidre laminar 5+5. Inclou pany de cop i clau mestrejada (acordar amb la propietat) amb antibloqueig i barra antipànic, maneta tipus estàndard amb gir final, amb frontisses i passadors d'acer inoxidable AISI 304 mate i topall tipus 1/4 d'esfera d'acer inoxidable mate fixat amb cargol. Inclou petit material auxiliar necessari per deixar la unitat acabada. Element complet segons plànol de detall.

EP22521B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Placa carrer sist.4+N fils,1puls.,intercom. audio,targeter,un accés,munt.encast.	229,90	1,00	229,90	0,03
---	--	--------	------	--------	------

Placa de carrer sistema 4+N fils amb 1 pulsador , equipada amb intercomunicador audio i amb targeter, servei a un accés, muntada encastada

E51133X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Ac.terrat capa prot.,palet riera D=20-50mm,g=8cm,s/adh.	5,81	34,20	198,70	0,03
----	---	------	-------	--------	------

Acabat de terrat amb capa de protecció de palet de riera de 20 a 50 mm de diàmetre, de 8 cm de gruix, col·locat sense adherir

E81125X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrebossat bona vista,vert.ext.,h<3m,morterCSIII W1,s/UNE-EN 998-1,remolinat	23,97	8,18	196,07	0,03
----	--	-------	------	--------	------

Arrebossat a bona vista sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter ús corrent (GP) de designació CSIII W1, segons la norma UNE-EN 998-1, remolinat. Es col·locarà malla de polièster.

4GD1X421	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Xarxa cnx.terra+4 piquetes acer,long.=1500mm,D=14,6mm,recobr.coure 300µm clavades terra,caixa est.co	195,79	1,00	195,79	0,03
---	--	--------	------	--------	------

Xarxa de connexió a terra amb 4 piquetes d'acer, de 1500 mm de llargària, de d 14,6 mm, amb recobriment de coure de 300 µm i clavades a terra, inclou la caixa estanca de comprovació de PVC col·locada superficialment i conductor de coure nu de 35 mm2 de secció

ED3516S0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pericó pas form.pref.,60x60x65cm,g=5cm,+tapa,col.	194,56	1,00	194,56	0,03
---	---	--------	------	--------	------

Pericó de pas de formigó prefabricat, de 60x60x65 cm de mides interiors i 5 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclou sifo en línia, vàlvula antirretorn de 160mm i tapa de formigó prefabricat, col·locat

EJ2621X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta temporitzada per a urinari amb polsador per a instal·lació mural encastada, de llautó cromat,	64,10	3,00	192,30	0,03
---	--	-------	------	--------	------

Aixeta temporitzada per a urinari amb polsador per a instal·lació mural encastada, de llautó cromat, model ECO XT-UE de la casa PRESTO o equivalent (segons D.21/2006 ECOEFICIÈNCIA: Q= 9-12 l/min)

K21615X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc mampara,m.man.,càrrega manual	5,32	36,00	191,52	0,03
Enderroc de mampara, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EEKPVE02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
UN	Comporta tallafocs SCHAKO o equivalent mod. BSKS-EI 120 de 225 mm. de diàm.	185,58	1,00	185,58	0,03
Subm. i col. de comporta tallafocs SCHAKO o equivalent mod. BSKS-EI 120 de 225 mm. de diàmetre amb fusible tèrmic de 72 ºC. Incorpora final de carrera amb indicació de comporta tancada. S'inclou p.p. d'accessoris de connexió a conducte, connexionat elèctric i accessoris de muntatge.					
E66ADOX4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mampara div.cabines sanit. l:113cm, h:203cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer inox.	183,18	1,00	183,18	0,02
Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 113 cm de llargària i 203 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable					
EEK1SH27		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
UN	Reixa de retorn per a sostre modular EUROCLIMA o equivalent mod. E-RA-TA FIL de 593x593 mm	90,63	2,00	181,26	0,02
Subm. i col. de reixa de retorn per a sostre modular EUROCLIMA o equivalent mod. E-RA-TA FIL de 593x593 mm., aletes a 45º sense bastidor exterior, amb filtre, malla i tensors. S'inclou marc metàl·lic i p.p. de material auxiliar de muntatge.					
EB14B9X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat mate, amb pipetes de suport	78,27	2,26	176,89	0,02
Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat mate, amb pipetes de suport de rodó d'acer de 10mm de diàmetre fixades amb platines d'acer de 50x70mm fixades a l'obra amb resines epoxídiques o soldades a la barana. Embellidor amb roseta de diàmetre 40mm. Passamà col·locat a 95cm d'alçada.					
E6ME18X4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Tub d'alumini lacat blanc de 30x30mm col·locat segons detall	4,33	38,20	165,41	0,02
---	--	------	-------	--------	------

Tub d'alumini lacat blanc de 30x30mm col·locat segons detall

K21D36X1

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m	Desmuntatge xemeneia superf., aplec i muntatge,m.man.,càrrega manual	18,28	9,00	164,52	0,02
---	--	-------	------	--------	------

Desmuntatge de xemeneia superficial, aplec a obra i posterior muntatge amb mitjans manuals i càrrega manual de runa generada sobre camió o contenidor

K21995X1

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m	Enderroc esglaó granit,compres.,càrrega manual	7,78	20,00	155,60	0,02
---	--	------	-------	--------	------

Enderroc d'esglaó de granit, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EQ5AU0X4

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Lleixa de compostat sintètic de quars tipus SILESTONE o equivalent, de color blanc, de 19x75cm i 2 cm	25,77	6,00	154,62	0,02
---	---	-------	------	--------	------

Lleixa de compostat sintètic de quars tipus SILESTONE o equivalent, de color blanc, de 19x75cm i 2 cm de gruix, encastada uns 4cm a les parets.

EG731223

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Int.simulador tipus univ.,connex.memoritzables=124,resistives,400W,230V,10lux,preu alt,encast.c.univ	49,61	3,00	148,83	0,02
---	--	-------	------	--------	------

Interruptor simulador de presència de tipus universal, amb modalitat de funcionament normal, aleatori i memòria i nombre màxim de connexions memoritzables 124, per a càrregues resistives de fins a 400 W de potència i 230 V de tensió d'alimentació, sensor de lluminositat de 10 lux, preu alt, encastat a caixa universal

PPAUUSA3

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada d'abonament íntegre ajuts sanejament	144,10	1,00	144,10	0,02
----	---	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials de sanejament

E7BC37X1

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	Geotèxtil antipunxonament feltre polipropilè/PE no teix. lligat tèrm.,300-350g/m2,s/adh.	4,21	34,20	143,98	0,02
----	--	------	-------	--------	------

Geotèxtil antipunxonament format per feltre de polipropilè/polietilè no teixit lligat tèrmicament de 300 a 350 g/m2, col·locat sense adherir

EEMJSP25	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ventilador helicocentrífug de baix perfil SOLER&PALAU o equivalent sèrie TD-MIXVENT mod. TD-250/100	140,59	1,00	140,59	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Subm. i col. de ventilador helicocentrífug de baix perfil SOLER&PALAU o equivalent sèrie TD-MIXVENT mod. TD-250/100 per a intecal·lar a conducte. Fabricat en material plàstic, amb caixa de bornes externa i cos desmuntable. Característiques:
 * Motor monofàsic 230 V. 50 Hz. regulable, de 2 velocitats.
 * Protecció IP44, classe B, classe II.
 * Velocitats: 2200/1850 rpm.
 * Potències: 24/18 W.
 * Cabals: 240/180 m³/h.
 * Nivells sonors: 31/26 dBA.
 * Ø Conducte: 100 mm.
 * Pes. 2'0 Kg.
 S'inclouen dos reixes de protecció i material auxiliar de muntatge.

EG2A3GA1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canal PVC p/distrib.elèc.+adapt.mec.,50x100mm,1 tapa,2 compartiments com a màxim,munt.s/paraments	9,91	14,00	138,74	0,02
---	---	------	-------	--------	------

Canal PVC per a distribució elèctrica i adaptació de mecanismes, de 50x100 mm, d'1 tapa, amb 2 compartiments com a màxim, muntada sobre paraments

E7J1AUX1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació junt dilat.,planxa EPS,g=20mm	5,59	24,20	135,28	0,02
----	--	------	-------	--------	------

Junt perimetral amb placa de poliestirè expandit, de 20 mm de gruix

E66ADOX5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mampara div.cabines sanit. l:75cm, h:203cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer inox.	129,13	1,00	129,13	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 75 cm de llargària i 203 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable

EFQ3FO04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ML	AILLAMENT MARCA ARMAFLEX IT 9x28 o equivalent.	4,16	31,00	128,96	0,02
----	--	------	-------	--------	------

Subm. i col. d'aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica a força de cautxú sintètic flexible, d'estructura cel·lular tancada i amb un elevat factor de resistència a la difusió de vapor d'aigua. Color negre.

Factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua; $\mu \geq 5000$. μ mitjana 7000.

Es serveix en Coquilles de 2 m.

Temperatura interior màxima ($^{\circ}$ C) +105

Temperatura interior mínima ($^{\circ}$ C) -50

A una Temperatura mitjana de 10° C la Conductivitat tèrmica W/(m ·K) és de 0,039

REACCIÓ AL FOC: UNE 23737 M1. / UNE 13501-1 B-s3, d0.

Marca ARMAFLEX mod. IT 9x28 o equivalent, de 9 mm. de gruix i 29 mm. de diàmetre interior, amb p.p. d'adhesiu ARMSTRONG.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Abocador amb reixa d'acer inoxidable ROCA model GARDA, o similar, amb aixeta mural ROCA model BRAVA	114,25	1,00	114,25	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Abocador amb reixa d'acer inoxidable ROCA model GARDA, o similar, amb aixeta mural ROCA model BRAVA amb indicador blau o equivalent.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Obreportes accionam.normalp/sist.4+N filss/palan.desbloq.,col.encastat	112,18	1,00	112,18	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Obreportes elèctric d'accionament normal per a sistema 4+N fils sense palanca de desbloqueig, col·locat encastat

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

UN	Reixa EUROCLIMA o equivalent mod. E-HOR de 500x100 mm	55,71	2,00	111,42	0,02
----	---	-------	------	--------	------

Subm. i col. de reixa EUROCLIMA o equivalent mod. E-HOR de 500x100 mm., simple deflexió, aletes horitzontals mòbils i regulació de cabal. S'inclou marc i material auxiliar de muntatge.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula soleta aixeta+rosca,DN=3/4'',P=10bar,bronze,munt.superf.	46,12	2,00	92,24	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Vàlvula de soleta manual tipus aixeta amb rosca, de diàmetre nominal 3/4'', de 10 bar de pressió de prova, de bronze, preu alt i muntada superficialment

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

EFQ3FO87

ML	AILLAMENT MARCA ARMAFLEX XG 30x042 o equivalent.	9,83	9,00	88,47	0,01
----	--	------	------	-------	------

Subm. i col. d'aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica a força de cautxú sintètic flexible, d'estructura cel·lular tancada i amb un elevat factor de resistència a la difusió de vapor d'aigua. Color negre.

Factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua; $\mu \geq 10000$.

Es serveix en Coquilles de 2 m.

Temperatura interior màxima (° C) +105

Temperatura interior mínima (° C) -50

A una Temperatura mitjana de 10 ° C la Conductivitat tèrmica W/(m ·K) és de 0,037

REACCIÓ AL FOC: UNE 23737 M1. / UNE 13501-1 B-s3, d0.

Marca ARMAFLEX o equivalent mod. XG 30x042 de 30 mm. de gruix i 42 mm. de diàmetre interior, amb p.p. d'adhesiu.

EEKQVE23	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

UN	Comporta de regulació manual multilames SCHAKO o equivalent mod. HKP-180 de 252x252 mm.	86,96	1,00	86,96	0,01
----	---	-------	------	-------	------

Subm. i col. de comporta de regulació manual multilames SCHAKO o equivalent mod. HKP-180 de 252x252 mm. Bastidor construït amb perfil de xapa d'acer galvanitzat de 1.5 mm. Lames borades, engranatges i coixinets de plàstic. S'inclou material auxiliar de muntatge.

EJ2311X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta temporitzada per a instal·lació sobre taulell PRESTO605 ECO PS (pulsació suau) per a aigua f	86,73	1,00	86,73	0,01
---	---	-------	------	-------	------

Aixeta temporitzada per a instal·lació sobre taulell PRESTO605 ECO PS (pulsació suau) per a aigua freda, o equivalent (segons D.21/2006 ECOEFICIÈNCIA: Q= 9-12 l/min), la apt superior a 90cm del terra.

PPAUU0CA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada abonament íntegre ajuts telecomunicacions	86,04	1,00	86,04	0,01
----	--	-------	------	-------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials de telecomunicacions.

Inclou la desconnexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de marials i accessoris sobrants. Les feines a realitzar són les següents:

- Desconnexió i retirada de instal·lacions existents.
 - Obertura de passamurs al recinte on s'ubiquen els muntants principals per permetre el pas dels nous trams de safates i tubs.
 - Connexionat dels nous circuits a mitjançant trams de safates/tubs.
- Nota: inclou els treballs de muntatge i desmuntatge dels fals sostres

E7C9J6X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllam.placa ríg.MW-roca,UNE-EN 13162 66-85kg/m3,g=50mm,cond.tèrmica <=0,04W/mK,col.fix.mecàniques	10,25	8,18	83,85	0,01
----	--	-------	------	-------	------

Aïllament amb placa rígida de llana de roca UNE-EN 13162, de densitat 66 a 85 kg/m3 de 50 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,04 W/mK, resistència tèrmica >= 1,25 m2.K/W, col·locada amb fixacions mecàniques

EG62DG9P		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Comm.,(1P),10AX/250V,a/tecla+pilot+caixa estanca,,IP-55preu alt,munt.superf.	13,97	6,00	83,82	0,01

Commutador, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla i làmpada pilot i amb caixa estanca, amb grau de protecció IP-55, preu alt, muntat superficialment

EE42CL04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ML	TUB FLEXAL SONODEC de 203 mm., o equivalent.	18,10	4,00	72,40	0,01

Subm. i col. de tub flexible d'alumini acústic DEC-FLEXAL tipus SONODEC de 203 mm. o equivalent format per tub interior perforat tipus ALUDEC aïllat amb manta de fibra de vidre de 25 mm. de gruix i 16 kg/m3. de densitat, recobert exteriorment amb una resistent làmina d'alumini reforçada amb fils de fibra en espiral. S'inclou p.p. de material auxiliar de muntatge.

EP213110		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Alimentador intercomunicador audio,sistema 4+N fils +placa pulsadors,col.	61,77	1,00	61,77	0,01

Alimentador per a instal·lació d'intercomunicador audio per a sistema 4+N fils i placa de carrer amb pulsadors, per a una tensió de 230 V, per a muntar en paret o carril DIN, col·locat

K21JB1X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada urinari, ancor.,aixetes,mecan.,desgua.,desc.xarx.aig./evac.,m.man.,c àrrega manual	15,04	3,00	45,12	0,01

Arrencada urinari, ancoratges, aixetes, mecanismes, desguassos i desconnexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EFQ3FO05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ML	AILLAMENT MARCA ARMAFLEX IT 9x42 o equivalent.	4,89	9,00	44,01	0,01
----	--	------	------	-------	------

Subm. i col. d'aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica a força de cautxú sintètic flexible, d'estructura cel·lular tancada i amb un elevat factor de resistència a la difusió de vapor d'aigua. Color negre.

Factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua; $\mu \geq 5000$. μ mitjana 7000.

Es serveix en Coquilles de 2 m.

Temperatura interior màxima (° C) +105

Temperatura interior mínima (° C) -50

A una Temperatura mitjana de 10 ° C la Conductivitat tèrmica W/(m ·K) és de 0,039

REACCIÓ AL FOC: UNE 23737 M1. / UNE 13501-1 B-s3, d0.

Marca ARMAFLEX mod. IT 9x42 o equivalent, de 9 mm. de gruix i 42 mm. de diàmetre interior, amb p.p. d'adhesiu ARMSTRONG.

EG6P2324	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa corrent indust.semiencaestat,3P+N+T,32A 100-130V,IP-44,col.	20,54	2,00	41,08	0,01
---	---	-------	------	-------	------

Presa de corrent industrial de tipus semiencaestat, 3P+N+T, de 32 A i 100-130 V de tensió nominal segons norma UNE-EN 60309-1, amb grau de protecció de IP-44, col·locada

EP7ZE121	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Regl.aliment.fixa,2 schucko 2P+T,int.2P-16A,p/armar. rack 10'',1 U,horitz.fix.mec.	37,20	1,00	37,20	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Regleta d'alimentació fixa, amb 2 bases schucko 2P+T de 16 A i 250 V, i un interruptor bipolar de 16 A, per a armaris rack 10'', d'1 unitat d'alçària, muntatge horitzontal, fixada mecànicament

PPAUU0AU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada abonament íntegre ajuts telecomunicacions	27,27	1,00	27,27	0,00
----	--	-------	------	-------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials d'audiovisuals.

Inclou la desconnexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de marials i accessoris sobrants. Les feines a realitzar són les següents:

- Desconnexió i retirada de instal·lacions existents.
- Obertura de passamurs al recinte on s'ubiquen els muntants principals per permetre el pas dels nous trams de safates i tubs.
- Connexionat dels nous circuits a mitjançant trams de safates/tubs.

Nota: inclou els treballs de muntatge i desmuntatge dels fals sostres

EP254220	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Telèfon 4+N fils,trucada electr.,puls. p/obertura,col.	27,12	1,00	27,12	0,00
Telèfon per a sistema audio 4+N fils, per a instal·lació mural i fabricat en ABS , amb trucada electrònica i pulsador per a obertura, col·locat					

EG6P2122		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Presa corrent indust.semiencaestat,2P+T,16A 100-130V,IP-44,col.	13,13	2,00	26,26	0,00
Preses de corrent industrial de tipus semiencaestat, 2P+T, de 16 A i 100-130 V de tensió nominal segons norma UNE-EN 60309-1, amb grau de protecció de IP-44, col·locada					

EEK1SH17		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
UN	Boca d'extracció de P.V.C. EUROCLIMA o equivalent mod. VENTIDEC-150	24,45	1,00	24,45	0,00
Subm. i col. de boca d'extracció de P.V.C. EUROCLIMA o equivalent mod. VENTIDEC-150 de 150 mm. amb anell de fixació. S'inclouen tub flexible i material auxiliar de muntatge.					

K21A30X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada full porta int.,m.man.,càrr.man.	1,70	10,00	17,00	0,00
Arrencada de full de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					

EAN513X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastiment base p/porta.,tub acer galv.40x300mm,p/buit obra 90x220cm	116,58			
Bastiment de base per a porta, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x300 mm, per a un buit d'obra aproximat de 90x220 cm					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

		Preu	Amidament	Import
H00000SS	u Partida alçada a justificar per a Seguretat i Salut	12.815,00	0,30	3.844,50
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.				

PPAU00FO	pa	PAAI AJUDES PALETA FONTANERIA	399,44	1,00	399,44
----------	----	-------------------------------	--------	------	--------

PARTIDA ALÇADA D'ABONAMENT ÍNTEGRE PER A AJUDES DE FONTANERIA:

L'industrial adjudicatari ha d'assumir l'obra civil per deixar la instal·lació completament acabada. Inclou:

- * Replanteig i marcatge en obra abans d'executar.
- * Obrir i tancar regates.
- * Ob

PPAUU006	pa	Partida alçada abonament íntegre ajuts	439,38	1,00	439,38
----------	----	--	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials del capítol de climatització i ventilació.

Nota: inclou els treballs de muntatge i desmuntatge dels fals sostres

PPAUU0AU	pa	Partida alçada abonament íntegre ajuts telecomunicacions	27,27	1,00	27,27
----------	----	--	-------	------	-------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials d'audiovisuals.

Inclou la desconnexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de marials i accessoris sobrants. Les

PPAUU0CA	pa	Partida alçada abonament íntegre ajuts telecomunicacions	86,04	1,00	86,04
----------	----	--	-------	------	-------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials de telecomunicacions.

Inclou la desconnexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de marials i accessoris sobrant

PPAUU0E1	pa	Partida alçada abonament íntegre ajuts il·luminació	376,82	1,00	376,82
----------	----	---	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials d'il·luminació.

Inclou la desconnexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de marials i accessoris sobrants. Les

PPAUU0EL	pa	PAAI ajuts electricitat rem paleteria	461,35	1,00	461,35
----------	----	---------------------------------------	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials d'electricitat.

Inclou la desconnexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de marials i accessoris sobrants. Les f

PPAUU1FO	pa	PAAI de connexionat a la instal·lació de fontaneria existent a l'edifici.	312,00	1,00	312,00
----------	----	---	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de connexionat a la instal·lació de fontaneria existent de l'edifici del parc de bombers.

Inclou la desconnexió, desmuntatge, acopi i trasllat a abocador homologat (taxes incloses) de trams de canonades, aïll

PPAUUCL3	pa	PAAI d'adequació d'instal·lació de climatització existent a l'edifici.	1.600,00	1,00	1.600,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre d'adequació d'instal·lació de climatització existent a l'edifici. S'hi inclouen els següents treballs:
- Desconnexió, desmuntatge, aplec del material, desplaçament, muntatge i connexió de les unitats interiors i exterior

PPAUUCL4	pa	PAAI d'adequació d'instal·lació de calefacció existent a l'edifici.	850,00	1,00	850,00
----------	----	---	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre d'adequació d'instal·lació de calefacció existent a l'edifici. S'hi inclouen els següents treballs:
- Desconnexió, desmuntatge, aplec del material, desplaçament, muntatge i connexió dels radiadors que, d'acord amb la d

PPAUUSA3	pa	Partida alçada d'abonament íntegre ajuts sanejament	144,10	1,00	144,10
----------	----	---	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials de sanejament

PPAUX022	pa	PAAI Estudi i recàlcul de fonamentació de l'edifici per adaptar el projecte a les dades de l'estudi	12.980,00	1,00	12.980,00
----------	----	---	-----------	------	-----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a l'estudi i recàlcul de fonamentació de l'edifici per adaptar el projecte a les dades de l'estudi geotècnic

XPAUESC1	pa	PAAJ Escomesa Eléctrica per servei 43.64 kW	2.500,00	1,00	2.500,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar segons pressupost de companyia per a connexió a xarxa Eléctrica pel servei del 43.64 kW. S' inclouen drets d'escomesa, accessoris, suports i p.p. de material auxiliar de muntatge. Import segons pressupost de companyia.

XPAUGRF3	PA	Partida alçada a justificar per a Gestió de Residus	2.167,58	1,00	2.167,58
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar per a Gestió de Residus, en base a l'Estudi i el Pla Gestió de Residus

XPAUGRF4	PA	Partida alçada a justificar per a Gestió de Residus	1.437,42	1,00	1.437,42
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar per a Gestió de Residus, en base a l'Estudi i el Pla Gestió de Residus

XPAUX001	pa	Modificació escomesa electricitat segons companyia. Ubicació armari exterior	4.996,35	1,00	4.996,35
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar segons pressupost de companyia per a modificació escomesa electricitat segons companyia. Ubicació armari exterior